
Protokół Nr II/2014

sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w dniu 17 grudnia 2014r.,

w sali sesyjnej tarnogórskiego Ratusza

od godz. 10:00 do godz. 15:00

1. Otwarcie obrad sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Część informacyjna.

4. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miejskiej w dniu 29 października 2014r. oraz 12 listopada

2014r. 

5. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry

6. Projekt uchwały w sprawie budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2015 rok.

7. Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  wzorów  formularzy  obowiązujących  podatników

podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego, określenia warunków i trybu

ich  składania  za  pomocą środków  komunikacji  elektronicznej  oraz  możliwości  składania

deklaracji  na  podatek  od  środków  transportowych  za  pomocą  środków  komunikacji

elektronicznej.

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie

Góry. 

9. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 rok. 

10. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z upływem

roku budżetowego.

11. Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  fragmentu  miejscowego  planu

zagospodarowania  przestrzennego  Dzielnicy  Bobrowniki  Śl.  -  Wschód  w  Tarnowskich

Górach, w rejonie ul. Kazimierza Odnowiciela.

12. Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LXIII/644/2014  Rady  Miejskiej

w  Tarnowskich  Górach  z  dnia  29  października  2014r.  w  sprawie  wyrażenia  zgody

na  zawarcie  kolejnych  umów  dzierżawy  na  okres  nieprzekraczający  trzech  lat

nieruchomości gruntowych będących własnością Gminy Tarnowskie Góry. 

13. Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnych  umów  dzierżawy

na  okres  nieprzekraczający  trzech  lat  nieruchomości  gruntowych  będących  własnością

Gminy Tarnowskie Góry. 

14. Projekt  uchwały  w  sprawie  powierzenia  reprezentowania  Gminy  w  Zgromadzeniu

Międzygminnego Związku Komunikacji Pasażerskiej w Tarnowskich Górach. 

15. Projekt  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  Wiceprzewodniczących  Rady  Miejskiej

w Tarnowskich Górach.
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16. Sprawozdanie z działalności Komisji REWIZYJNEJ w II półroczu 2014r. /kadencja 2010-

2014/.

17. Projekt  uchwały  w  sprawie  planu  pracy  Komisji  REWIZYJNEJ  na  okres  I  półrocza

2015 roku.

18. Interpelacje, wnioski, pytania radnych.

19. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI,  chwilą skupienia otworzył  obrady II

sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

Następnie  na  podstawie  listy  obecności,  stwierdził  prawomocność  obrad  i  powitał  przybyłych

na sesję gości.

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad. 2

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI,  przystępując  do  realizacji  punktu

porządku  obrad,  zwrócił  się  do  zebranych  o  zgłaszanie  uwag  do  porządku  obrad  oraz  złożył

wniosek formalny o rozszerzenie porządku obrad, poprzez wprowadzenie trzech punktów:

 projektu  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  Wiceprzewodniczących  Rady  Miejskiej

w Tarnowskich Górach,

 sprawozdania z działalności Komisji  REWIZYJNEJ w II półroczu 2014r, /kadencja 2010-

2014/,

 projektu uchwały w sprawie planu pracy Komisji REWIZYJNEJ na okres I półrocza 2015

roku.

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, złożył  wniosek formalny o wprowadzenie do porządku

obrad  projektu  uchwały  w  sprawie  powierzenia  reprezentowania  Gminy  w  Zgromadzeniu

Międzygminnego Związku Komunikacji Pasażerskiej w Tarnowskich Górach.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Franciszek  NOWAK,  zgłosił  wątpliwości  dotyczące

konieczności przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji  REWIZYJNEJ w II  półroczu 2014r.,

po zakończeniu kadencji. Wiceprzewodniczący RM określił wprowadzenie niniejszego punktu jako

bezprzedmiotowe.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI,  odnosząc  się  do  wypowiedzi

Wiceprzewodniczącego  RM  powiedział,  że  Rada  Miejska  jest  zobowiązana  do  przyjęcia
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sprawozdania.

Wobec dalszych zgłoszeń  Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił

do procedury głosowania zgłoszonych wniosków formalnych:

1) wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie  powierzenia reprezentowania

Gminy  w  Zgromadzeniu  Międzygminnego  Związku  Komunikacji  Pasażerskiej  w  Tarnowskich

Górach

Głosowanie:

21 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 wniosek został przyjęty

2)  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie  upoważnienia

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach

Głosowanie:

19 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 wniosek został przyjęty

3)  wprowadzenie  do  porządku  obrad  sprawozdania  z  działalności  Komisji  REWIZYJNEJ

w II półroczu 2014r, /kadencja 2010-2014/

Głosowanie:

18 Radnych „za”, 2 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 wniosek został przyjęty

4)  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie  planu  pracy  Komisji

REWIZYJNEJ na okres I półrocza 2015 roku

Głosowanie:

21 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 wniosek został przyjęty

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI,  przystąpił  do procedury głosowania

rozszerzonego porządku obrad:

Głosowanie:

20 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 Porządek  obrad  II  sesji  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  został  przyjęty,
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jak w 1- 19, str. 1-2 niniejszego Protokołu.

Ad. 3

Kolejnym punktem porządku obrad była część informacyjna.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI,  w  ramach  części  informacyjnej

zakomunikował, że w okresie między sesjami wpłynęły do Rady Miejskiej pisma w rożnej kategorii

spraw. Poinformował, że były to m.in.: zaproszenia, pisma informacyjne, postulaty, korespondencja

z  Radami  Dzielnic.  Ważąc  zakres  tematyczny  otrzymanej  korespondencji,  zwrócił  uwagę

na  niektóre  z  nich  i  jednocześnie  zainteresowanych  Radnych,  zaprosił  do  zapoznania  się

z całością korespondencji w Biurze Rady Miejskiej:

*20 listopada br. – wpłynęła uchwała Rady Powiatu w Tarnowskich Górach ws. poparcia starań

Światowego Kongresu Kresowian o nadanie nazwy Międzynarodowego Portu Lotniczego Katowice

w Pyrzowicach imieniem Wojciecha Kilara /KEKiS/;

*20  listopada  br. –  otrzymał   uchwałę   Rady  Gminy  Ciasna  ws.  poparcia  działań  Rady

Pracowników  oraz  Związków  Zawodowych  działających  na  terenie  Wojewódzkiego  Ośrodka

Rehabilitacyjno-Reumatologicznego zmierzających  do zachowania miejsc pracy oraz utrzymania

przez Gminę statusu Uzdrowiska /KRZiSS/;

*21 listopada br. – wpłynęła informacja o stanie środowiska w województwie śląskim w 2013r.

/KRPMiOŚ/;

*8 grudnia br. – otrzymał uchwałę Rady Gminy w Opatowie ws. poparcia działań mających na celu

zahamowanie wypływu środków finansowych wypracowanych w regionie do budżetu centralnego

oraz zwiększenie dochodów jednostek samorządu terytorialnego.

Ponadto  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI,  poinformował  Radnych

o przedłożonym „harmonogramie  sesji”,  który jest  dokumentem informacyjnym,  porządkującym

prace RM; nie wszystkie Komisje będą miały posiedzenia przed każdą sesją; terminy określone

mogą ulec zmianom – wg potrzeb.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przypomniał również Radnym o termi-

nie złożenia oświadczeń majątkowych.

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, przedstawił informację z działalności komórek organiza-

cyjnych  Urzędu  Miejskiego  oraz  jednostek  organizacyjnych  Gminy,  za  okres:  28.10.2014r.

- 15.12.2014r. 

                                                         

Wydział Inwestycji i Remontów:

1. Budowa dwóch budynków komunalnych – trwają czynności związane z wyłonieniem wykonawcy

robót.
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2. Projekt  budowy  zatoki  autobusowej  w  ciągu  drogi  wojewódzkiej  nr  908  (obwodnica)

w Tarnowskich Górach – trwają czynności związane z rozgraniczeniem nieruchomości pod zatokę.

Wykonawca przekroczył termin związania umową.

3. Budowa placów zabaw: 

- w Bobrownikach Śląskich  - trwają roboty budowlane;

- w Lasowicach – zgłoszono zakończenie robót, wyznaczono termin odbioru na dzień 18.12.2014r.;

- w Starych Tarnowicach – dokonano odbioru końcowego robót;

-  w  dzielnicy  Rybna  –  ogłoszono  przetarg  na  budowę  placu.  Otwarcie  ofert  nastąpi  w  dniu

16.12.2014r.

4. Budowa  placu  zabaw  przy  ZSP  przy  ul.  Żeromskiego  w  Tarnowskich  Górach  w  ramach

programu Radosna Szkoła – dokonano odbioru końcowego robót. Przeprowadzono kontrolę placu

zabaw w ramach wsparcia finansowego z rządowego programu „Radosna szkoła”.

5. Budowa ul. Sielanka  II etap IB –  przeprowadzono odbiór robót.

6.  Remont dróg wewnętrznych i dojazdowych – zakończono prace przy konserwacji nawierzchni

dróg wewnętrznych.

7. Budowa drogi lokalnej łączącej ul. Bałtycką z ul. Łanową wraz z drogą dojazdową – dokonano

odbioru końcowego robót budowy drogi I i II etapu. 

8. Oświetlenie  ulic  na terenie  gminy  –  budowa i  uzupełnienie.  Zakończono roboty budowlane

przy budowie oświetlenia  ulic: Grzybowej, Bohaterów Monte Casino, Strzybnickiej (teren skweru),

Witosa  (teren  rekreacyjny).  Trwają  czynności  przetargowe  w  celu  wyłonienia  wykonawcy

oświetlenia  ulic:   Strzeleckiej  (teren  wokół  TCK),  Bałtyckiej  i  terenu  wokół  kortów tenisowych

w Parku Miejskim oraz oświetlenie terenu przy skrzyżowaniu ulic: Pokoju i Styczyńskiego. W dniu

12.12.br. projektant złożył gotową dokumentacje projektową na budowę oświetlenia ciągu pieszego

pomiędzy ulicami Andersa i Nakielską i ul. Morelowej. 

9. Nadzorowanie  i  dokonywanie  odbiorów  technicznych  robót  wykonywanych  w  placówkach

oświatowo – wychowawczych:

a) Publiczne Przedszkole Nr 2 – ul. Wyspiańskiego 3 

- remont ściany i gzymsów oraz wymiana obróbek blacharskich i rynien na tarasie dolnym budynku

szkoły;

b) Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3 – ul. Żeromskiego 64

- miejscowa naprawa pokrycia papowego dachu nad salą gimnastyczną w szkole,

- wykonanie posadzek z płytek ceramicznych w 2 sanitariatach w budynku szkoły;

c) Publiczne Przedszkole Nr 2 – ul. Gruzełki 17

- wymiana przyłącza kanalizacji deszczowej przy budynku przedszkola;

d) Publiczne Przedszkole Nr 11 – ul. Mickiewicza 18

- wymiana 4 okienek podawczych w segmencie żywieniowym w budynku przedszkola;

e) Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 2 – ul. Jagodowa 72
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-  przebudowa  układu  wentylacyjnego  –  wymurowanie  8  trzonów kominowych  ponad  dachem

budynku szkoły;

f) Szkoła Podstawowa Nr 15 – ul. Litewska 6

- remont sanitariatów na parterze budynku – dostosowanie dla dzieci 6-letnich,

- remont – naprawa ogrodzenia szkoły i bramy wjazdowej;

g) szkoła Podstawowa Nr 13 – ul. Armii Krajowej 1 

- zabudowa 2 urządzeń zabawowych na terenie rekreacyjnym dla dzieci I klasy – 6-letnich;

h) Szkoła Podstawowa Nr 5 – ul. Leśna 23

- remont instalacji  ciepłej  i  zimnej wody w pomieszczeniach piwnicznych i  kotłowni w budynku

szkoły;

i) Publiczne Przedszkole Nr 17 – ul. Norweska 2

- miejscowa naprawa pokrycia papowego na dachu budynku przedszkola,

- malowanie 4 sanitariatów, 2 sal lekcyjnych oraz przedsionka do sal na I piętrze budynku.

10. Wykonanie naprawy awarii systemu p.poż. w budynku Ratusza - dokonano odbioru końcowego

robót.

Wydział Gospodarki Lokalowej:

1. Wydatki  na  remonty  budynków  w  ramach  technicznego  utrzymania  wykonywane

przez Zarządcę wyniosły 15.000,00 zł.

2. W dniu 24.11.2014r. została zawarta umowa na:   remont pustostanów położonych na terenie

Gminy  Tarnowskie  Góry  –  4  adresy:  Odrodzenia  8/3,  Pyskowicka  37A/5,  Pyskowicka  37B/5,

Strzelecka 13/8:

1) Odrodzenia 8/3 – Wykonawca robót:  „STOL-BUD” ZYZIK Krzysztof 42-609 Tarnowskie Góry

ul. Grzybowa 150.

2) Pyskowicka  37A/5  -  Wykonawca  robót:  Spółdzielnia  Rzemieślnicza  „WIELOBRANŻOWA”

42-600 Tarnowskie Góry ul. Sienkiewicza 17

3) Pyskowicka  37B/5  -  Wykonawca  robót:  „SABUD”  SADOWSKI  Jerzy  41-907  Bytom

ul. Wyzwolenia 54/10. 

4)  Strzelecka 13/8 - Wykonawca robót:  „STOL-BUD” ZYZIK Krzysztof 42-609 Tarnowskie Góry

ul. Grzybowa 150.

3. W dniu 27.11.2014r.  została zakończona umowa na:  remont klatek schodowych w budynku

mieszkalnym wielorodzinnym przy ul. Sobieskiego 6B i C. Wykonawca robót: „STOL-BUD” ZYZIK

Krzysztof  42-609 Tarnowskie Góry ul. Grzybowa 150. Wartość robót: 36.923,82 zł brutto.

4.  W dniu  27.11.2014r.  została  zakończona  umowa  na:  termomodernizację  elewacji

wraz ze zmianą kolorystyki,  częściową wymianą stolarki  okiennej,  wykonaniem opaski z kostki

brukowej  oraz  ociepleniem  dachu  budynku  mieszkalnego  przy  ul.  Cebuli  20  w  Tarnowskich

Górach. Wykonawca robót:  Przedsiębiorstwo Projektowo – Wykonawczo – Handlowe „WIMAR”

6



Sp. z o. o. ul. Jagielońska 19 41-902 Bytom. Wartość robót: 121.638,80 zł brutto.

5.  W dniu  28.11.2014r.  została  zakończona  umowa  na:  termomodernizację  elewacji

wraz ze zmianą kolorystyki, częściową wymianą stolarki okiennej oraz wykonaniem opaski z kostki

brukowej budynku mieszkalnego przy ul. Żwirowej 1 w Tarnowskich Górach. Wykonawca robót:

PHU MED BUD Sp. z o.o. 42-500 Będzin ul. Bławatków 19. Wartość robót: 59.198,60 zł brutto.

6. W dniu  28.11.2014r.  została  zakończona  umowa  na:  remont  elewacji,  balkonów

oraz chodników i opaski budynku mieszkalnego przy ul. Piotra Skargi 13 w Tarnowskich Górach.

Wykonawca robót:  Zakład Pracy Chronionej, Przedsiębiorstwo Robót Budowlanych „Perbudimex”

Sp. Jawna ul. Zegadłowicza 8/103  41-200 Sosnowiec. Wartość robót: 272.519,30 zł brutto.

7. W dniu 28.11.2014 roku została zawarta umowa na: ”rozbiórkę komórek lokatorskich położonych

na  nieruchomości  przy  ul.  Górniczej  26  w Tarnowskich  Górach”.  Wykonawca robót:  „SABUD”

SADOWSKI Jerzy 41-907 Bytom ul. Wyzwolenia 54/10. 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami:

1. Przygotowano postanowienia w sprawie:

 oddania  w  użytkowanie  wieczyste  Gminnej  Spółdzielni  „Samopomoc  Chłopska”  gruntu

położonego  w  Tarnowskich  Górach  przy  ul.  Zagórskiej,  z  równoczesnym  przeniesieniem

własności budynków,

 oddania  w  użytkowanie  wieczyste  Gminnej  Spółdzielni  „Samopomoc  Chłopska”  gruntu

położonego  w  Tarnowskich  Górach  przy  ul.  Strzeleckiej,  z  równoczesnym  przeniesieniem

własności budynków,

 sprzedaży  nieruchomości  gruntowej  niezabudowanej  położonej  przy  ul.  Witosa,  w  drugim

przetargu ustnym nieograniczonym,

 przeznaczenia do dzierżawy na okres nie przekraczający trzech lat nieruchomości gruntowej

położonej  przy  ulicy  Oświęcimskiej,  Grzybowej,  Górnej,  Karola  Miarki,  Legionów,

Laryszowskiej,  Górniczej,  W.  Pola,  Grzybowej,  Zagórskiej,  Powstańców  Warszawskich,

Zawiszy, Zielonej, Kruczej, Sikorskiego i Wiśniowej.

 rozwiązania umowy dzierżawy – ul. Radzionkowska,

 zawarcie umowy użyczenia w rejonie ul. Opatowickiej i przy ul. Staszica,

 sprzedaży spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu  mieszkalnego nr  8 położonego

przy ul. Kościuszki 24 w Tarnowskich Górach na rzecz nabywcy wyłonionego w rokowaniach,

 rozłożenia  na  raty  ceny  sprzedaży  na  rzecz  użytkownika  wieczystego  prawa  własności

nieruchomości gruntowej położonej przy ul.  Miedzianej,  zabudowanej budynkami handlowo-

usługowymi i magazynowym.

Zawarto  umowy dzierżawy na cele rolne o łącznej powierzchni 107.350 m2.

2.  Przeprowadzono przetarg na zbycie  nieruchomości  gruntowych niezabudowanych  w rejonie

ul. Opatowickiej, Mieszka i Kościelnej.
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3. Przeprowadzono rokowania na zbycie lokalu mieszkalnego przy ul. Piłsudskiego 4 i Kościuszki

24.

4. Sprzedano:

- nieruchomości gruntowe niezabudowane przy ul. Zagórskiej za cenę 126.000,00 zł i 163.500,00

zł,

- lokal mieszkalny na rzecz najemcy przy ul. Bema 12  za cenę 17.431,85 zł.

Zawarto  jedną  umowę  zamiany  działki  o  pow.  210m2  za  dopłatą  na  rzecz  Gminy  kwoty

w wysokości 20.080,00zł

5. Wydano:

8 zgód na wejście w teren,

3 zgody na wycinkę drzew,

38 zawiadomień o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości,

2 prawa pierwokupu,

14 postanowień opiniujących podział nieruchomości,

14 decyzji zatwierdzających projekty podziału nieruchomości,

1 postanowienie o rozgraniczeniu nieruchomości,

9 decyzji o opłacie adiacenckiej,

4 wypłaty odszkodowań z art. 73 ugn.

Zawarto 10 umów dotyczących wyrażenia zgody na korzystanie z nieruchomości gminnych.

Złożono do wojewody 4 wnioski w sprawie komunalizacji mienia.

Zespół  ds.  Realizacji  Projektu  pn.  Budowa  kanalizacji  sanitarnej  i  deszczowej

w Tarnowskich Górach:

1. II FAZA PROJEKTU

♦ Zadanie nr 1 - dzielnica Strzybnica:

- prowadzono roboty budowlane związane z układaniem kanalizacji sanitarnej w ulicy:  Pułaskiego,

Grzybowej,  Komuny Paryskiej,  w  rejonie  pomiędzy ul.  Starowapienną  a  budynkami  przy  ulicy

Zagórskiej 108 – 122, Kombatantów, Proletariackiej, 11-ego Listopada, Majakowskiego, Zwartej,

Artura Zawiszy.

♦ Zadanie nr 2 - dzielnica Rybna:

- prowadzono roboty budowlane związane z układaniem kanalizacji sanitarnej w ulicy: Powstańców

Warszawskich,  Szymanowskiego, Tołstoja, Czołgistów, Sempołowskiej, Polarnej, Starowapiennej,

Paderewskiego, Płóciennika,

-  prowadzono  roboty  związane  z  odtwarzaniem  nawierzchni  drogowej  w  ulicy:  Tołstoja,

Powstańców Warszawskich, Paderewskiego, Sempołowskiej, Szymanowskiego, Starowapiennej.

♦ Zadanie nr 3 - dzielnica Opatowice:

-  prowadzono  roboty  budowlane  w  rejonie  ul.  Starowapiennej,  Starotarnowickiej,  Pastuszki,
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Słomianki, Tuwima. Odtworzono nawierzchnię w ul. Starotarnowickiej i Starowapiennej.

♦ Zadanie nr 4 - dzielnica Stare Tarnowice:

- prowadzono roboty budowlane związane z układaniem kanału w ul. Repeckiej. Rozpoczęto prace

przygotowawcze do renowacji kanału w ul. Niedziałkowskiego.

♦ Zadanie nr 5 – dzielnica Repty Nowe:

- kontynuowano roboty budowlane związane z układaniem kanalizacji  sanitarnej w rejonie ulic:

Skowronków,  Myśliwskiej,  Żeromskiego,  Długiej  oraz  Staszica.  Rozpoczęto  odtwarzanie

nawierzchni w ul. Skowronków.

♦ Zadanie nr 6 - dzielnica Śródmieście-Centrum:

- prowadzono roboty budowlane związane z układaniem kanalizacji sanitarnej w ulicy: Carnalla,

Kościuszkowców,  Dolomitów.  Wykonano  przewiert  w  ul.  Staffa.  Zakończono  odtwarzanie

nawierzchni. Przeprowadzono odbiór techniczny robót.

2. Realizacja spraw bieżących.

- współpraca z instytucjami zewnętrznymi, inwestorami i mieszkańcami Tarnowskich Gór,

- udział w postępowaniach sądowych, rozjemczych itp. związanych z realizacją kontraktów.

Wydział Strategii, Rozwoju i Promocji Miasta:

1. Organizacja Jarmarku Bożonarodzeniowego, który odbywa się w okresie od 14 – 20 grudnia

2014r.  w  ramach,  którego  odbywają  się  koncerty  zespołów,  chórów,  darmowa  karuzela

oraz poczęstunek.

2. Projekt  „Gimnazjalista  jest  w SzOKu”  otrzymał  dofinansowanie  z  Urzędu Marszałkowskiego

Województwa  Śląskiego.  W  związku  z  tym  przygotowano  uchwałę  intencyjną,  rozpoczęto

negocjacje  w  sprawie  wysokości  dofinansowania,  przygotowano  dokumenty  niezbędne

do  podpisania  umowy  o  dofinansowanie  projektu.  Projekt  realizowany  będzie  w  okresie

od 1 stycznia do 30 listopada 2015r. w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet

IX  „Rozwój  wykształcenia  i  kompetencji  w  regionach”,  Działanie  9.1  „Wyrównywanie  szans

edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości  usług  edukacyjnych  świadczonych  w  systemie

oświaty”, Poddziałanie 9.1.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym

dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych”  

3. W dniu 14 grudnia 2014r. o godz. 18:00 w Tarnogórskim Centrum Kultury został zorganizowany

darmowy koncert pt. „Gospel po polsku” zespołu TGD.

4. Bieżące  rozliczanie  projektów:  „Budowa  systemu  monitoringu  w  mieście  Tarnowskie  Góry”

oraz „System Informacji o Terenie Miasta Tarnowskie Góry (SIT)”.

5. Realizacja projektu pn. „Wykorzystaj  swoją szansę” współfinansowanego z Unii  Europejskiej

ze  środków Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w ramach  Programu Operacyjnego  Kapitał

Ludzki,  Priorytet  IX  „Rozwój  wykształcenia  i  kompetencji  w  regionach”,  Działanie  9.1

„Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości  usług  edukacyjnych
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świadczonych  w  systemie  oświaty”,  Poddziałanie  9.1.2.  „Wyrównywanie  szans  edukacyjnych

uczniów z grup o utrudnionym dostępie  do edukacji  oraz  zmniejszanie  różnic  w jakości  usług

edukacyjnych”.

6. Zakończenie realizacji projektu pt.: „Biedroneczki i Misiaczki idą do przedszkola!” realizowanego

w ramach konkursu 1/POKL/9.1.1/2013 Wyrównanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej

jakości  usług  edukacyjnych  świadczonych  w  systemie  oświaty  Priorytetu  IX  Programu

Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie śląskim.

7. Ufundowanie nagrody dla Młodzieżowego Ślązaka Roku.

8. Prace  związane  z  organizacją  imprezy  związanej  z  uroczystym  otwarciem zrewitalizowanej

ul. Krakowskiej pn. „Srebrna droga”.

9. Zostały zamówione i rozesłane kartki świąteczne.

10. Kontynuacja działań w ramach programu „Rodzina 5+”:

- pozyskiwanie partnerów Programu ( podpisanie 29 umów);

- wydawanie i weryfikacja wniosków złożonych przez rodziny w Urzędzie Miejskim;

- wydawanie kart uczestnikom Programu;

- na dzień 15.12.2014r. do udziału w Programie zgłosiło  się 276 rodzin spełniających kryteria.

11. Kontynuacja działań w ramach ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny, dającej prawo do zniżek

w obiektach sportowych, muzeach czy komunikacji publicznej w Polsce. Karta wydawana jest bez

żadnych opłat i bez względu na osiągane w rodzinie dochody. Dokument jest opatrzony imieniem

i  nazwiskiem  posiadacza,  jego  zdjęciem,  informacją  o  liczbie  dzieci  w  rodzinie.  Każda  karta

ma  swój  numer,  termin  ważności  oraz  logo  programu  i  hologram.  Rozpatrzonych  wniosków

na dzień 15.12.2014r. to 98 rodzin.

12. Kontynuacja prac nad programem SENIOR 60+ w Tarnowskich Górach.

13. Przygotowywanie  projektów i  wydruk  dyplomów,  plakatów,  ulotek,  zaproszeń  na  potrzeby

Urzędu Miejskiego oraz organizacji pozarządowych.

14. Przygotowywanie  i  wydawanie  materiałów  promujących  Gminę  Tarnowskie  Góry

na  indywidualne  wnioski  mieszkańców  Gminy  oraz  różnych  instytucji  wpływające  do  Urzędu

Miejskiego w Tarnowskich Górach.

15. Bieżąca obsługa Punktu Informacji o Mieście. Udzielanie informacji zainteresowanym osobom,

w tym  m.in.  mieszkańcom  Gminy,  turystom  krajowym  i  zagranicznym,  wydawanie  materiałów

informacyjnych o mieście i regionie.

16. Obsługa i redagowanie strony internetowej Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach. 

Biuro Zamówień Publicznych:

Wszczęte postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.                  

♦ O wartości  zamówienia mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie

art. 11 ust. 8 ustawy Pzp (207.000 Euro – dla dostaw i usług oraz 5.186.000 Euro – dla robót

budowlanych) na:
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1) Oświetlenie ulic na terenie Gminy Tarnowskie Góry – budowa i uzupełnienie;

2) Budowa placu zabaw na terenie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 4 w Tarnowskich Górach

przy ul. Racławickiej – dzielnica Rybna;

3) Dowożenie  uczniów niepełnosprawnych  do  Szkoły  Podstawowej  Nr  37  przy  ul.  Lompy  17

w  Katowicach  oraz  do  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  dla  Dzieci  Niesłyszących  i  Słabo

Słyszących przy ul. Grażyńskiego 17 w Katowicach;

4) Interwencyjne wyłapywanie bezdomnych zwierząt – psów i kotów z terenu Gminy Tarnowskie

Góry wraz z zapewnieniem im opieki w schronisku dla zwierząt.

♦ O  wartości  zamówienia  równej  lub  większej  niż  kwoty  określone  w  przepisach  wydanych

na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp (207.000 Euro – dla dostaw i usług oraz 5.186.000 Euro –

dla robót budowlanych).

1) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w dzielnicy Repty – etap II i III w ramach przedsięwzięcia

pn. Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej w Tarnowskich Górach – III Faza.

2) Budowa sieci kanalizacji deszczowej w dzielnicy Repty – etap II i III w ramach przedsięwzięcia

pn.  Budowa  kanalizacji  sanitarnej  i  deszczowej  w  Tarnowskich  Górach  –  III  Faza  –  działania

uzupełniające.

Zakończone postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

♦ O wartości  zamówienia mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie

art. 11 ust. 8 ustawy Pzp (207.000 Euro – dla dostaw i usług oraz 5.186.000 Euro – dla robót

budowlanych) na:

1) Remont klatek schodowych w budynku mieszkalnym wielorodzinnym przy ul. Sobieskiego 6 b i c

w Tarnowskich Górach;

2) Świadczenie usług pocztowych dla Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach;

3) Budowa drogi lokalnej łączącej ul. Bałtycką z ul. Łanową w Tarnowskich Górach – etap II;

4) Oświetlenie ulic na terenie Gminy Tarnowskie Góry – budowa i uzupełnienie;

5) Remont pustostanów położonych na terenie Gminy Tarnowskie Góry.

♦ O  wartości  zamówienia  równej  lub  większej  niż  kwoty  określone  w  przepisach  wydanych

na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp (207.000 Euro – dla dostaw i usług oraz 5.186.000 Euro –

dla robót budowlanych) na:

1) Wykonanie  usługi  Inżyniera  Kontraktu  dla  zadania  „Budowa  sieci  kanalizacji  sanitarnej

i deszczowej w dzielnicy Repty – etap II i III” w ramach przedsięwzięcia pn. Budowa kanalizacji

sanitarnej i deszczowej – III Faza.

2) Prowadzenie obsługi bankowej budżetu Gminy Tarnowskie Góry i jej jednostek organizacyjnych

zaliczanych do sektora finansów publicznych wraz z przyznaniem kredytu w rachunku bieżącym

Gminy.
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Wydział Ochrony Środowiska:

1. W zakresie decyzji na usunięcie drzew i krzewów:

-  wydano  58  decyzji  zezwalających  na  usunięcie  drzew  i  krzewów  z  terenu  nieruchomości,

m.  in.  dla  Zarządu  Dróg  Powiatowych  w  Tarnowskich  Górach  na  usunięcie  drzew rosnących

w pasie drogowym drogi powiatowej przy ul. Bytomskiej,

-  przesłano  do  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  w  Katowicach  projekt  decyzji

w  zakresie  udzielenia  zezwolenia  na  usunięcie  drzew  rosnących  w  pasie  drogowym  drogi

powiatowej przy ul. Starowapiennej, celem zaopiniowania, 

- wszczęto 20 postępowań w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów,

- wydano decyzję w zakresie umorzenia należności z tytułu ustalonej opłaty za usunięcie drzew,

po upływie 3-lat od dnia posadzenia drzew (decyzja odroczeniowa).

2. W zakresie utrzymania terenów zielonych wraz z infrastrukturą:                               

a) w Parku w Reptach:

-  prowadzono  bieżące  prace  pielęgnacyjno-porządkowe,  w  tym  czyszczenia  z  podrostu

oraz  wycinkę  drzew,  zgodnie  z  decyzjami  wydanymi  przez  Śląskiego  Wojewódzkiego

Konserwatora Zabytków w Katowicach, 

-  zakończono cięcia pielęgnacyjno-konserwatorskie 22 szt. drzew,

-  zakupiono i posadzono 20 szt. drzew liściastych,

b) w ramach umowy na bieżące utrzymanie zieleni:

- kontynuowano prace porządkowe w tym jesienne wygrabianie liści, 

c) pozostałe:

-  zgodnie  z  decyzją  Starostwa  Powiatowego  rozpoczęto  realizację  wycinki  42  sztuk  topól

rosnących przy stawie cegielnianym przy ul. Repeckiej;

-  zakończono  prace  pielęgnacyjno-konserwatorskie  30  szt.  pomników  przyrody  rosnących

na terenie Gminy Tarnowskie Góry. Zadanie dofinansowane ze środków WFOŚiGW w Katowicach

do kwoty 23.790,00zł tj. 77,3% wartości zadania,

- zakończono prace pielęgnacyjne w drzewostanie Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego „Doły

Piekarskie”  polegające na wycięciu z powierzchni muraw kserotermicznych drzewek do 10 lat,

w celu odsłonięcia i doświetlenia muraw. Zadanie dofinansowane ze środków dotacji Wojewody

Śląskiego do kwoty 4.000,00zł tj.80% wartości zadania,

-  doposażono  dwa miejskie  place zabaw przy ul.  Torowej/Sygnałów i  Św.  Wojciecha  w nowe

urządzenia zabawowe;

-  wykonano przebudowę urządzenia  zabawowego –  wieża Mazurek  na placu zabaw w Parku

Miejskim przy ul. Kard. Wyszyńskiego, wykonaną w celu poprawy bezpieczeństwa dzieci z niej

korzystających.

3. W zakresie udzielania dotacji:

- podpisano 4 umowy dotacji do budowy przyłącza kanalizacyjnego;
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- rozliczono 2 umowy dotacji do budowy przyłącza kanalizacyjnego.

4. W zakresie gospodarki wodnej:

- zakończano konserwację cieków Drama oraz Stoła,

- Miejska Spółka Wodna przeprowadziła dodatkowe czyszczenia rowów odprowadzających wody

opadowe po wylotach gminnych kanalizacji,

-  wraz z przedstawicielami Śląskiego Zarządu Melioracji  i  Urządzeń Wodnych Biuro Terenowe

Gliwice przeprowadzono jesienny przegląd koryt cieków,

- przedstawiciele Wydziału Ochrony Środowiska wzięli udział w spotkaniu Zespołu Planistycznego

Zlewni  Odry  w  związku  z  realizacją  projektu:”  Opracowanie  planów  zarządzania  ryzykiem

powodziowym dla obszarów dorzeczy i regionów wodnych”.

5. Pozostała działalność Wydziału:

a) zlecono wykonanie eko-notesów i latarek promujących Program Edukacji Ekologicznej Gminy

Tarnowskie Góry.

b)  zlecono  wykonanie  naklejek  z  treścią  regulaminu  korzystania  z  placu  zabaw,  w  celu

uzupełnienia w brakujących miejscach.

c) na okres przerwy zimowej zamknięto Skate Park przy ul. Obwodnica. 

d) przyjęto  11  interwencji  w  sprawie  bezdomnych  zwierząt,  w  tym  wyłapano  i  umieszczono

w schronisku 11 bezdomnych psów.

e) dokonano  rozliczenia  przyznanej  dotacji  celowej  na  zwrot  podatku  akcyzowego  zawartego

w cenie oleju napędowego dla producentów rolnych.

f) wszczęto  procedurę  przetargową  w  celu  wyłonienia  wykonawcy  zadania  polegającego

na  interwencyjnym  wyłapywaniu  bezdomnych  zwierząt  wraz  z  zapewnieniem  im  opieki

w schronisku dla zwierząt.

6. Realizacja Planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Tarnowskie Góry: 

Wykonawca zadania:

 opracował „Elementy założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i gaz,

-  sporządził  bazę  danych  zawierającą  inwentaryzację  obiektów  w  gminie,  zużycie  energii

oraz emisję dwutlenku węgla,

- przeprowadził szkolenie dla pracowników Urzędu z obsługi bazy danych,

- przekazał projekt Planu gospodarki niskoemisyjnej, który obecnie podlega weryfikacji.

7.  NFOŚiGW  prowadzi  kontrolę  ex-post  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego

pn.  „Plan  gospodarki  niskoemisyjnej  dla  gminy  Tarnowskie  Góry”  –  przekazano  dokumentacje

w wersji elektronicznej.

W ramach postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko w ramach wydania decyzji

o środowiskowych uwarunkowanych dla nadbudowy składowiska w Rybnej inwestor przedłożył

uzupełniony raport, uwzględniających uwagi społeczeństwa wniesione w trakcie konsultacji. 
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            Wydział Architektury:

 I. Zestawienie wniosków, które wpłynęły do Wydziału Architektury w poszczególnych sprawach:

W okresie od 28.10.2014 roku do 15.12.2014 roku wpłynęły w sumie 119  wniosków. W tym czasie:

-  wydano  33  zaświadczenia  o  przeznaczeniu  terenu  w miejscowym  planie  zagospodarowania

przestrzennego, 18 wypisów i wyrysów z planu oraz 19 informacji o terenie,

- wydano 19 opinii,

- wpłynęło 29 aktów notarialnych,

- wydano 4 decyzje umorzeniowe oraz 1 decyzję naliczeniową z zakresu renty planistycznej,

- wydano 2 decyzje o warunkach zabudowy.

II. Załatwianie spraw bieżących:

1. Wnioski  w sprawie  uzyskania  zaświadczenia  o przeznaczeniu  terenu w miejscowym planie

zagospodarowania przestrzennego, wypisy i wyrysy z planu oraz informacje o terenie załatwiane

są na bieżąco.

2. W toku postępowania znajduje się obecnie 90 spraw, w tym 67 spraw z zakresu naliczenia renty

planistycznej.

3.  Bieżąca  obsługa  petentów w zakresie  udzielania  informacji  dotyczących  zagospodarowania

przestrzennego.

III. Sprawy dodatkowe:

1.  Zakończenie  procedury  sporządzania  projektu zmiany  fragmentu  Miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego dla Dzielnicy  Bobrowniki Śl – Wschód w Tarnowskich Górach

w rejonie ul. Kazimierza Odnowiciela.

2. Wydawanie  opinii  o  możliwości  podziału,  zbycia  lub  wydzierżawienia  działek  na  prośbę

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

3. Udzielanie  informacji  z  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  na  prośbę

Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  oraz  dla  Starostwa

Powiatowego.

4. Odszukiwanie dokumentacji archiwalnej dotyczącej wydanych przez tutejszy organ archiwalnych

pozwoleń na budowę.

5. Wydawanie opinii o przeznaczeniu działek dla Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu

Miejskiego oraz dla Starostwa Powiatowego.

Wydział Edukacji, Sportu i Turystyki:

1. Przyjęcie, analiza i weryfikacja wniosków o przyznanie stypendium/zasiłku szkolnego w roku

szkolnym 2014/2015 dla uczniów będących mieszkańcami gminy Tarnowskie Góry.  

Przyjęto 445 wniosków o przyznanie styp. szkolnego, w tym 17 wniosków o zasiłek szkolny.

Na dzień 15 grudnia 2014r. wypłacono I transzę stypendiów szkolnych na łączną kwotę 166.928,77

zł  dla 390 uczniów (w tym środki własne gminy wyniosły: 33 385,75 zł.; dotacja celowa z budżetu
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państwa 133.543,01 zł).

Zasiłki szkolne wypłacono na łączną kwotę 7.950 zł dla 15 uczniów, (w tym środki własne gminy

wyniosły: 1.590,00zł; dotacja celowa z budżetu państwa  6.360,00 zł).

2. Dofinansowanie  kosztów  kształcenia  pracowników  młodocianych  –  wydano  29  decyzji

przyznających pracodawcom zwrot kosztów kształcenia w kwocie 167.077,81.

3. Przygotowanie przetargu na dowożenie dzieci niepełnosprawnych do szkół na terenie Katowic.

4. Przygotowanie  dokumentacji  i  umowy  dotyczącej  dowożenia  dzieci  niepełnosprawnych

do ZDOREWiR w Radzionkowie.

5.  Dokonanie korekty danych wprowadzonych  przez placówki oświatowe w Systemie Informacji

Oświatowych.

6. Rozliczenie  rządowego  programu  pomocy  uczniom  ,,Wyprawka  szkolna”  –  dofinansowanie

do podręczników otrzymało 493 uczniów na kwotę 117.525,05 zł.

7.  Bieżąca  działalność  związana  z  organizacją  pracy  placówek  oświatowych  (aneksy,  urlopy

dyrektorów itp.)

8. Realizacja umów w sprawie przyznania stypendium sportowego Burmistrza Miasta Tarnowskie

Góry za osiągnięte wyniki sportowe (przelewy – szt. 33 x 2 za listopad i grudzień 2014r.) 

9.  Realizacja umów w sprawie przyznania  [w trybie przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.

o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  oraz  ustawy  z  dnia  25  czerwca  2010r.

o sporcie i Uchwały Nr X/126/2011 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 25 maja 2011r.

w  sprawie  finansowego  wspierania  rozwoju  sportu  w  Tarnowskich  Górach  oraz  określenia

warunków i trybu udzielania dotacji podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych]

dotacji celowej tarnogórskim klubom sportowym:

- przyjmowanie sprawozdań finansowych z realizacji dotowanego zadania (szt. 14);

- wypłata kolejnych transz dotacji (małe granty – 2 przelewy).  

10. Nabór  i  wstępna analiza  wniosków  o udzielenie  wsparcia  finansowego dla  rozwoju  sportu

w  Tarnowskich  Górach,  składanych  na  podstawie  ustawy  o  sporcie  oraz  Uchwały

Nr X/126/2011Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 25 maja 2011r. w sprawie finansowego

wspierania rozwoju sportu w Tarnowskich Górach oraz określenia warunków i  trybu udzielania

dotacji podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych – 17 wniosków.

11. Przygotowanie  projektu  Postanowienia  w  sprawie  powołania  Rady  Sportu  w  Tarnowskich

Górach.

12. Przyjmowanie wniosków o stypendium sportowe oraz wyróżnienie i nagrodę Burmistrza Miasta

zgodnie z Uchwałą Nr XXVI/321/2012 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 27 czerwca

2012r. w sprawie ustanowienia stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień Burmistrza Miasta

Tarnowskie Góry za osiągnięte wyniki sportowe oraz analiza treści wniosków (łącznie wpłynęło 5

wniosków).

13. Konsultacje  projektów  aktów  prawnych  w  sprawie  konkursów,  ogłaszanych  na  podstawie
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przepisów  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003r.  o  działalności  pożytku  publicznego

i o wolontariacie.

14. Praca  w  Komisji  Konkursowej  do  spraw  oceny  ofert  na  realizację  zadania  publicznego

z zakresu kultury fizycznej i sportu  w roku 2015 (analiza 9 wniosków).

15. Współorganizacja XIX Spartakiady Dzielnic – współorganizacja zawodów w siatkówce, tenisie

stołowym i w szachach (zlecenia, zamówienia).

16. Prowadzenie  postępowania  w  sprawie  wyłonienia  kandydatur  spośród  tarnogórskich

zawodników do stypendium sportowego „Dalkia 2015”  (w ramach VI  edycji  Akademii  Talentów

Dalkii)  oraz  udział  w  uroczystej  gali  wręczenia  stypendiów  w  Polskim  Komitecie  Olimpijskim

w Warszawie. 

17. Organizacja podsumowania działalności Rady Sportu w latach 2011-2014 w dniu 12.11.2014r.

18. Organizacja  pierwszego  posiedzenia  Rady  Sportu  w  dniu  15.12.2014r.  (powiadamianie,

przygotowanie materiałów w formie pisemnej).

19. Prowadzenie  I  i  II  etapu  postępowań  egzekucyjnych  w  sprawie  zwrotu  dotacji  celowych,

nierozliczonych  przez  Ludowy  Klub  Sportowy  „Tarnowiczanka”,  Klub  Sportowy  „Strzybnica”,

a także Integracyjny Klub Szachowy „Tęcza”.

20. Organizacja XXIV Turnieju Gier i Zabaw o Puchar Burmistrza Miasta – finał w SP 15 w dniu

12.12.2014r.

21. Współtworzenie  strony  internetowej  miasta  w  zakresie  spraw  właściwych  dla  sportu

[aktualności dotyczące najważniejszych imprez sportowych].

22. Przygotowanie zleceń i zamówień dla Rad Dzielnic. 

23. Sporządzenie  poleceń  przelewów dla  Niepublicznych  placówek  oświatowych,  Publicznego

Gimnazjum przy SOSW, Niepublicznego Gimnazjum Żak (łączna kwota 515.099,66 zł.)

24. Przygotowanie  Porozumień  w  sprawie  zwrotu  kosztów  związanych  z  nauczaniem  religii

Kościoła Zielonoświątkowego i Ewangelickiego.

25. Przygotowano  propozycje  zmian  do  budżetu  dla  30  placówek  w  ramach  kompetencji

Burmistrza.

26. Przygotowanie  propozycji  zmian  do  uchwały  budżetowej  dla  placówek  oświatowych,

w  tym  rozdysponowanie  kwoty  subwencji  oświatowej  w  wysokości  546.592,00  zł  otrzymanej

na wnioski gminy, dotyczące wzrostu zadań (większa liczba uczniów) oraz na doposażenie sal

lekcyjnych dla dzieci 6-letnich.  

27. Przygotowano  zapotrzebowania  dla  30  placówek  na:  wynagrodzenia,  ZUS,  podatek

oraz media.

Biuro Kultury:

1. Składanie  kwiatów  w  miejscach  pamięci  narodowej  z  okazji  Dnia  Wszystkich  Świętych  –

30.10.2014 r.
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2. Organizacja koncertu w ramach Annum Festival – 2.11.2014r.

3. Organizacja miejskich obchodów Święta Niepodległości 8-11.11.2014r.

4. Organizacja  uroczystości  wręczenia  wyróżnień  osobom szczególnie  zasłużonym  dla  miasta

Tarnowskie Góry 11.11.2014r. (Srebrne Skrzydło).

5. Prowadzenie  spraw  dotyczących  organizacji  imprezy  plenerowej  „Tarnogórzanie  śpiewają

kolędy” oraz Jarmarku Świątecznego.

6. Prowadzenie spraw związanych z przygotowaniem imprezy „Orszak Trzech Króli”.

7. Prowadzenie spraw związanych z planowaniem budżetu Gminy na rok 2015.

8.  Podjęcie  działań  związanych  z  organizacją  IX  Tarnogórskiego  Festiwalu  Orkiestr  Dętych

im. Józefa Szweda – 5-6.09.2015r.

9. Prowadzenie  spraw  z  zakresu  działania  Pełnomocnika  Burmistrza  Miasta  ds.  współpracy

z organizacjami pozarządowymi, w tym:

- prowadzenie spraw związanych z realizacją projektu „Od Partnerstwa do Kooperacji”,

-  organizacja  dorocznego  spotkania  Burmistrza  Miasta  z  organizacjami  pozarządowymi  –

14.12.2014r.

- bieżąca współpraca z NGO.

10.  Realizacja postanowienia Burmistrza Miasta w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu

ofert na realizację zadania publicznego w dziedzinie kultury w roku 2014r.:

- przygotowanie umów,

- przekazywanie środków,

- nadzór nad realizacją dofinansowywanych projektów,

- sprawdzanie rozliczeń.

11. Przygotowywanie niezbędnej  dokumentacji  w związku z organizacją imprez:  przygotowanie

wniosków  o  wyrażenie  zgody  na  udzielenie  zamówień  publicznych,  zleceń,  umów

oraz opracowywanie faktur w zakresie działania Rad Dzielnic, Biura Kultury oraz Pełnomocnika

Burmistrza Miasta ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi.

12. Bieżąca obsługa klientów.

Wydział Finansowy:

1.  Zgodnie ze sprawozdaniami budżetowymi w okresie od okresie od 01-30.11.2014r. wykonano

dochody na kwotę 187.624 tys. zł oraz wydatki w kwocie 157.491 tys. zł.

2. Podpisano umowę z ING Bank Śląski  na obsługę bankową  budżetu Gminy Tarnowskie Góry

i jej jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych.

3. Sporządzono 8 Projektów Uchwał Rady Miejskiej i 43 Zarządzenia Burmistrza Miasta w sprawie

zmiany budżetu miasta oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej.

4. Trwają prace planistyczne związane z projektem budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2015 rok

oraz projektem w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej.
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5. Wystawiano upomnienia – 2.591 szt. 

6. Wystawiano tytuły wykonawcze – 174 szt.

7. Wystawiano wezwania do zapłaty opłaty za wieczyste użytkowanie gruntów 9 szt.

8. Przyjęto wpłaty w kasie podatkowej – około 2.570 szt. na ogólną kwotę 451.773 zł.

9. Przyjęto wpłaty z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

-  Kasa nr 1: Rynek – około 1.300 szt. na ogólną kwotę 80.287,37 zł

-  Kasa nr 3: Sienkiewicza – około 762szt. na ogólną kwotę 48.675,20 zł   

10. Wystawiano postanowienia o zaliczaniu wpłat 36 szt.

11. Wystawiano wezwania do uiszczenia opłaty skarbowej oraz do złożenia deklaracji na podatek

od środków transportowych – 30 szt.

12.  Wydawano decyzje określające zwrot opłaty skarbowej,  decyzje o nadpłacie oraz postano-

wienia o pozostawieniu pisma bez rozpatrzenia – 40 szt.

13. Wystawiono wnioski o wpis hipoteki przymusowej w księdze wieczystej – 7 szt.

14. Wezwano podatników do złożenia informacji w sprawach podatkowych – 140 szt.

15. Wydano postanowienia w sprawach podatkowych – 80 szt. 

16. Wydano  decyzje  zmieniające  i  wymiarowe  w  podatku  od  nieruchomości,  podatku  rolnym

oraz łącznym zobowiązaniu pieniężnym dla osób fizycznych – 240 szt.

17. Wydano zaświadczenia o stanie majątkowym i udzielonej pomocy de minimis – 14szt.

18.  Dokonano  analizy  do  wniosków  uznaniowych  –  8  szt.  oraz  wydano  decyzje  w  sprawie

umorzenia,  rozłożenia  na  raty  oraz  odroczenia  terminu  płatności  podatku  od  nieruchomości,

podatku rolnego oraz podatku od spadków i darowizn dla osób prawnych i fizycznych.

19. Dokonywano 6 kontroli podatkowych.

20. Sporządzono sprawozdania budżetowe za miesiąc październik 2014, jednostkowe oraz zbior-

cze z wykonania dochodów - Rb 27S.

21. Sporządzono sprawozdania budżetowe za miesiąc październik 2014, jednostkowe oraz zbior-

cze z wykonania wydatków - Rb 28 S.

22. W okresie od 28.10.2014 do 25.11.2014r. dotacje przekazane na instytucje kultury wyniosły

61.255,00. 

23. Przyjęte przez poborcę tytuły wykonawcze do egzekucji – 27 szt.

24. Przydzielone do służby w terenie tytuły wykonawcze – 86 szt.

25. Zakończono postępowanie egzekucyjne w 84 sprawach.

26. Pobrano gotówkę - 25 szt. w wysokości  6.913,07 zł.

27. Otrzymane kwoty z zajęć 2.686,70 zł.

28. Dokonano zajęć wynagrodzeń, rachunków bankowych oraz emerytur 6 szt.

29. Spisano protokoły o stanie majątkowym zobowiązanych – 5 szt.

30. Wysłano wnioski o udostępnienie informacji o zobowiązanych – 9 szt.

31. W wyniku zbiegu egzekucji z Komornikiem Sądowym przekazano 4 sprawy.
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Urząd Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich:

Urząd Stanu Cywilnego                                                               

Opracowane i wydane dokumenty:

- zarejestrowano 142 noworodki,

- zarejestrowano 161 zgony, 

- zarejestrowano 4 małżeństwa konkordatowe, 

- udzielono 18 małżeństw cywilnych, 

- wydano 5 zaświadczeń do ślubu konkordatowego,

- wydano 5 zaświadczeń o  zdolności prawnej do zawarcia małżeństwa za granicą, 

- wpisano do ksiąg stanu cywilnego 13 orzeczeń o rozwiązaniu małżeństwa przez rozwód,       

- wpisano 1 postanowienie o zaprzeczeniu ojcostwa,

- wydano  34 decyzje z zakresu stanu cywilnego,

- przyjęto 22 oświadczenia o uznaniu ojcostwa dziecka,

- przyjęto 15  zapewnień o braku przeszkód do zawarcia małżeństwa,

- przyjęto 1410 podań o wydanie odpisów z ksiąg stanu cywilnego,

- odnotowano w księgach stanu cywilnego 210 zawiadomień z innych USC dotyczących zawarcia

małżeństwa, zgonu i rozwiązania małżeństwa,

-  zorganizowano  2  uroczystości  50,  55,  60  oraz  65  Lecia  Pożycia  Małżeńskiego,  w  której

uczestniczyło 31 par małżeńskich.

Sprawy Obywatelskie:

Opracowane i wydane dokumenty:

 wszczęto ogółem 17 postępowań,  w tym 15 w sprawach meldunkowych i  2  w sprawie

o powszechnym obowiązku obrony RP,  

 wydano ogółem 59 decyzji, w tym 6 decyzji w sprawach meldunkowych, 38 w sprawach

o powszechnym obowiązku obrony RP i 15 w sprawie wpisu do rejestru wyborców,

 przyjęto 1.099 wniosków o wydanie dowodu osobistego,

 wydano z produkcji 1.089 dowodów osobistych,

 objęto 12 osób pomocą w sprawach załatwienia dowodu osobistego mieszkańców,

 przyjęto 125 zgłoszeń o zmianach pobytu czasowego, 265 zgłoszeń o zmianach miejsca

pobytu stałego,

 zameldowano  54  noworodki  łącznie  z  wystąpieniem  dla  nich  o  nadanie  numerów

ewidencyjnych PESEL, 

 wymeldowano z pobytu stałego, z powodu zgonu, 89 osób,

 wprowadzono dla 64 osób zmiany stanu cywilnego /małżeństwa i rozwody/,

 wydano 150 zaświadczeń w oparciu o przepisy ustawy o ewidencji ludności i dowodach

osobistych,
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 przyjęto 314 wniosków o udostępnienie danych osobowych.

 

Biuro Audytu i Kontroli:

 Zakończono  kontrolę  kompleksową  gospodarki  finansowej  w  zakresie  udzielonej dotacji

podmiotowej dla Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Bolesława Lubosza z siedzibą w Tarnowskich

Górach przy ul. Zamkowej 5.

 Przeprowadzono kontrolę kompleksową gospodarki finansowej w zakresie udzielonej dotacji

podmiotowej dla Muzeum w Tarnowskich Górach przy ul. Rynek 1.

 Opracowano  wnioski  zawierające  zalecenia  pokontrolne  po  przeprowadzonej  kontroli

w zakresie ewidencjonowania i  rozliczania wadium oraz zabezpieczenia należytego wykonania

umowy. 

 Przygotowywany  jest  roczny  raport  samooceny  ryzyka  oraz  urzędowy  rejestr  ryzyk

w Urzędzie Miejskim za rok 2014.

Wydział Zarządzania Kryzysowego:

1. W zakresie obrony cywilnej:

- przeprowadzono kontrolę problemową realizacji wybranych zadań obrony cywilnej w Spółdzielni

Mieszkaniowej „CHEMIK”,

- wszczęto procedurę przygotowania zbiorowych sprawozdań z realizacji zadań obrony cywilnej

w gminie  przez podmioty gospodarcze i instytucje w 2014r.,

-  trwa  procedura  przedłużenia  terminu  ważności  legitymacji  dla  Instruktorów Obrony  Cywilnej

(17 pracowników zakładów pracy i  instytucji)  –  na obecnym etapie,  zadanie  realizuje  Wydział

Bezpieczeństwa Zarządzania Kryzysowego Śl. UW. 

- przygotowano do aktualizacji „Plan ewakuacji (przyjęcia) III stopnia miasta Tarnowskie Góry”,

- na bieżąco realizowano zadania obrony cywilnej. 

2. W  zakresie spraw obronnych:

-  opracowano „Plan kontroli  problemowej  realizacji  zadań obronnych na 2015r.  w jednostkach

organizacyjnych  podległych  i  nadzorowanych  przez  Burmistrza  Miasta  oraz  w  komórkach

organizacyjnych  Urzędu  Miejskiego  w  Tarnowskich  Górach”  i  przesłano  do  Wydziału

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Śl. UW., 

-  wykonano  „Sprawozdanie  z  realizacji  przedsięwzięć  akcji  kurierskiej  na  terenie  miasta

Tarnowskie Góry w 2014r.” i przesłano do Starosty Powiatu Tarnogórskiego,

- wystąpiono z wnioskiem do Wojewody Śląskiego o włączenie planowanego ćwiczenia obronnego

w Urzędzie Miejskim w 2015r. do wojewódzkiego ćwiczenia obronnego oraz przeniesienie z 2014r.

dotacji na powyższy cel na rok 2015r.,

- na bieżąco realizowano zadania obronne. 

3. W  ramach zarządzania kryzysowego:
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- monitorowano i analizowano  zagrożenia występujące na terenie miasta:

   ▪ warunki atmosferyczne: marznące opady, oblodzenie, silna mgła, silne wiatry,

   ▪ wizje lokalne związane z miejscowymi zagrożeniami: budynki, chodniki i drogi gminne, kolejka

wąskotorowa,

    ▪ umieszczanie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego informacji, ostrzeżeń, komunikatów,

- zakończono i odebrano II etap realizacji  zadania pn. „Budowa systemu monitoringu w mieście

Tarnowskie Góry”  tj. wykonanie i sprawdzenie działania części radiowej systemu oraz Centrum

Monitoringu wraz z Centrum Przetwarzania Danych,

- opracowano i przygotowano do podpisu kilkanaście Umów zabezpieczających funkcjonowanie

monitoringu w mieście, na kolejne 10 lat,

-  Gminny  Zespół  Zarządzania  Kryzysowego  kontynuuje  zadania  wynikające  z  „Akcji  Zima”

w  sezonie  2014/2015  w  tym  nawiązanie  współpracy  z  Spółdzielniami  Mieszkaniowymi,

właścicielami/zarządcami budynków mieszkalnych,

- sprawdzono założenia i procedury przyjęte w „Planie ewakuacji z budynku Urzędu Miejskiego

w Tarnowskich Górach przy ul. Sienkiewicza 2”. 

4. W zakresie wykrywanie zagrożeń, ostrzegania i alarmowania ludności:

- przeprowadzono przegląd i naprawę  instalacji alarmowej powszechnego ostrzegania na terenie

miasta – IV kwartał (naprawiono syrenę Nr 6),

-  przeprowadzono postępowanie  w sprawie  usługi  w zakresie  konserwacji  instalacji  alarmowej

powszechnego ostrzegania na terenie miasta Tarnowskie Góry na okres czterech kwartałów 2015

roku,

             - przeprowadzono procedurę przeklasyfikowania i wybrakowania sprzętu OC,

         - przeprowadzono postępowanie w sprawie usługi w zakresie wywozu i utylizacji wybrakowanego

sprzętu OC. 

5. W zakresie realizacji na terenie Gminy programu „Bezpieczne Wspólnoty”:

-  współpraca  z  Stowarzyszeniem  Trasy  Rowerowe  przy  realizacji  zadania  publicznego

pn. „Zapewnienie bezpieczeństwa publicznego mieszkańców w ruchu rowerowym”,

- współpraca z ZHP Hufiec Ziemi Tarnogórskiej przy realizacji zadania publicznego pn. „Edukacja

mieszkańców z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej”. 

6. W zakresie zabezpieczenia logistycznego:

- zakupiono artykuły biurowe w ramach rozliczenia dotacji na Akcję Kurierską,

-  wyposażono magazyn  przeciwpowodziowy w środek owadobójczy – Raid  oraz  przedłużacze

elektryczne, służące do zabezpieczenia energii  niezbędnym urządzeniom podczas prowadzenia

akcji ratowniczej,   

- podpisano na 2015 rok umowę najmu na syrenę alarmową, zlokalizowaną przy ul. Dąbrowskiego

7 w Tarnowskich Górach, 

- uregulowano opłatę za częstotliwość radiową w 2014 roku na potrzeby monitoringu wizyjnego
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w mieście,  

-  przyjęto  i  przeanalizowano  zawiadomienia  (2)  o  imprezach  artystyczno-rozrywkowych

i zgromadzeniach publicznych (5), organizowanych na terenie miasta,

-  na  bieżąco  realizowano  przedsięwzięcia  mające  na  celu  utrzymanie  w  gotowości  bazy

materiałowej w zakresie zadań obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego.

7. W zakresie OSP:

  na bieżąco prowadzono finansowanie działalności jednostek OSP w tym m.in. opłaty za energię,

zakupy paliwa, opłaty za telefony, wypłatę ekwiwalentu, badania lekarskie strażaków ochotników,

  przygotowano umowę na zakup 2 sztuk aparatów oddechowych dla strażaków ochotników OSP

„Florian” w Strzybnicy,

  przygotowano umowę na zakup 16 kompletów bojowych ubrań strażackich dla OSP „Florian”

w Strzybnicy oraz OSP w Pniowcu,

  przygotowano  dokumentację  umożliwiająca  udzielenie  dotacji  OSP  w  Reptach  Śląskich

na dofinansowanie zakupu sprzętu ratownictwa drogowego,

  prowadzono stałe ewidencje ilości zużytego paliwa, energii elektrycznej, wody, gazu.   

Straż Miejska:

Straż Miejska przeprowadziła 311 interwencji, z czego:

- 171 dotyczyło spraw porządkowych,

- 140 dotyczyło wykroczeń drogowych.

Jednocześnie  przyjęto  227  interwencji  od  mieszkańców  (156  porządkowych,  71  drogowych).

W przeprowadzonych 311 interwencjach ujawniono 242 wykroczenia ścigane z urzędu przeciwko:

- porządkowi i spokojowi publicznemu (1 pouczenie),                   

- instytucjom państwowym, samorządowym i społecznym (2 pouczenia, 1 m.k.),     

-  bezpieczeństwu i  porządkowi w komunikacji  (99 pouczeń w tym 7 wobec pieszych, 57 m.k.,

w tym 8 wobec pieszych, 3 wnioski do Sądu, 4 postępowania wyjaśniające),     

- obyczajności publicznej (2 m.k., 1 wniosek do Sądu),                

- urządzeniom użytku publicznego (12 pouczeń, 11 m.k.),               

- ustawie o wychowaniu w trzeźwości i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi (1 pouczenie, 10 m.k.),

- ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (7 pouczeń, 16 m.k.),          

-  ustawie  o  ochronie  zdrowia  przed  następstwami  używania  tytoniu  i  wyrobów  tytoniowych

(1 pouczenie, 9 m.k.)  ustawie o odpadach (5 pouczeń).

W wykroczeniach tych:

 udzielono 128 pouczeń w ramach oddziaływania wychowawczego,

 zastosowano 106 postępowań mandatowych (na kwotę 7 610,00 zł.), 

 skierowano 4 wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego, 

 wszczęto  4  postępowania  wyjaśniające  w  ramach  kodeksu  postępowania  w  sprawach
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o wykroczenia.    

W  ramach  powyżej  przytoczonych  interwencji  do  ważniejszych  spraw  zaliczyć  należy:

a) w miesiącu listopadzie wzmożono kontrole miejsc przebywania bezdomnych. Na chwilę obecną

ujawniono na naszym terenie 5-ciu bezdomnych, z których tylko 1 był zainteresowany pomocą

z naszej strony i został przewieziony i przekazany pracownikom socjalnym w Noclegowni przy ulicy

Sienkiewicza pozostali odmawiali jakiejkolwiek pomocy.

b) w  dniu  4.11.br.  interweniowano  wobec  nietrzeźwego  mężczyzny  leżącego  przy  restauracji

„Carlos”,  którego  zgodnie  z  dyspozycją  lekarza  z  Pogotowia  Ratunkowego  doprowadzono

do  bytomskiej  Izby  Wytrzeźwień  po  uprzednim  odstąpieniu  od  doprowadzenia  do  miejsca

zamieszkania  z  uwagi  na  sprzeciw  członków  rodziny.  Za  dopuszczenie  się  nieobyczajnego

wybryku sprawcę wykroczenia z art. 140 KW w ramach wszczętego postępowania wyjaśniającego

ukarano mandatem karnym.

c) w  dniu  1  grudnia  potwierdzono  zgłoszenie  o  biegającym  w  rejonie  szkoły  w  Lasowicach

przy ul. Leśnej agresywnym dużym psie. W przedmiotowy rejon wezwano hycla, gdzie do czasu

jego  przyjazdu  przemieszczano  się  za  psem mając  jednocześnie  na  uwadze  bezpieczeństwo

przypadkowych osób. Ostatecznie hycel wyłapał psa na ul. Nakielskiej.

d) w dniu 3 grudnia wezwano Pogotowie Ratunkowe do siedzącego na ławce w Parku Strzeleckim

bezdomnego skarżącego się na ból w nodze. Przebadanego przez ekipę Pogotowia Ratunkowego

bezdomnego przekazano pod opiekę brata za stosownym oświadczeniem.

e) w  dniu  4  grudnia  przeprowadzono  wspólne  działania  z  funkcjonariuszami  Śląsko  –

Małopolskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  z  Placówki  Katowice  –  Pyrzowice  wobec

obcokrajowców żebrzących na głównych ulicach w centrum miasta polegające na sprawdzeniu

ich  pod  kątem  legalności  pobytu  na  terenie  RP.  Sprawdzono  w  sumie  6  osób,  Dostarczone

do Komendy SM dokumenty (przez jednego z rodziny tych osób) i zawarte w nich dane osobowe

zostały zweryfikowane za pomocą dostępnych dla funkcjonariuszy Straży Granicznej systemów

informatycznych. Ustalono, że wszyscy są obywatelami Unii Europejskiej – Rumunii i  ich pobyt

z tego tytułu na terenie RP jest legalny.

f)  w  dniu  10  grudnia  zgodnie  z  właściwością  rzeczową  przekazano  do  Wydziału  Ochrony

Środowiska  sprawę  ujawnionej  w  dniu  08  grudnia  br.  wycinki  i  przycinki  drzew  w  dzielnicy

Bobrowniki.  We  wskazanym  przez  interweniującego  mieszkańca  miejscu  zastano  mężczyznę

w trakcie przewożenia drewna wózkiem.

g) w dniu 12 grudnia potwierdzono zgłoszenie mieszkanki Osady Jana o zauważonym w ramach

spaceru z psem palącym się ognisku od strony ogródków działkowych w rejonie ul. Cegielnianej –

Kochanowskiego.  Okazało  się,  że  palą  się  pozostałości  roślinne  na  nieużytku  porośniętym

chaszczami. Konieczna była interwencja jednostki Straży Pożarnej gdzie do czasu jej przybycia

zabezpieczano rejon.                                                                      

h) dwukrotnie  używając  technicznych  elementów  drogowych  zabezpieczono  jako  miejsce
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niebezpieczne:

-  zapadnięty  fragment  chodnika  przy  ul.  Częstochowskiej  przy  wiadukcie  od  strony  Lasowic,

- studzienkę telekomunikacyjną na której brakowało włazu.

i) w  ramach  prowadzonych  na  bieżąco  wzmożonych  działań  prewencyjnych  wobec  osób

utrzymujących psy interweniowano w 14 przypadkach, gdzie strażnicy byli naocznymi świadkami

wykroczeń z tytułu:

- nie zachowania zwykłych środków ostrożności przy ich wyprowadzaniu w miejsca publiczne,

- nie spełnienia obowiązku uniemożliwienia psu samowolnego opuszczenia nieruchomości,

- nie wykonania obowiązku usunięcia psich zanieczyszczeń z terenów użytku publicznego.

We  wszystkich  14  przypadkach  zastosowano  postępowanie  mandatowe.  Ponadto  w  ramach

współpracy  z  Powiatowym  Inspektorem  Weterynarii  interweniowano  wobec  2  właścicieli  psów

dopilnowując wykonania przez nich obowiązku poddania psa obserwacji przeciwko wściekliźnie

w związku z przypadkami pogryzień.

j) w  ramach  prewencyjnej  kontroli  dworca  autobusowego  ujawniono  10  przypadków  palenia

papierosów na jego peronach przez oczekujących na autobusy pasażerów. W 9-ciu przypadkach

zastosowano postępowanie mandatowe.

k) w  okresie  sprawozdawczym  odnotowano  20  interwencji  dotyczących  parkowania  pojazdów

na  trawnikach  przeznaczonych  do  użytku  publicznego.  W  9-ciu  przypadkach  wyczerpujących

znamiona wykroczenia z art. 144 § 1 KW zastosowano postępowanie mandatowe, w pozostałych

środka oddziaływania wychowawczego w ramach art. 41 KW.

l) równolegle  do  działań  Wydziału  Ruchu  Drogowego  tut.  Komendy  Policji  prowadzone  są

w dalszym ciągu działania wobec niechronionych uczestników ruchu drogowego ze szczególnym

uwzględnieniem  ulic  Pokoju,  Styczyńskiego  i  Sienkiewicza.  Na  15  ujawnionych  wykroczeń  2

dotyczyły  przejścia  przez  jezdnię  podczas  nadawania  przez  sygnalizator  czerwonego  sygnału

w większości przypadków stosowano postępowania mandatowe.

Miejski Zarząd Ulic i Mostów:

1. Zamówienia publiczne powyżej 30 tys. EURO:

a) podpisano  umowę  na  zadanie  pn.:  budowa  sygnalizacji  świetlnej  na  skrzyżowaniu

ul. Opatowickiej i Obwodnicy w Tarnowskich Górach.

b) wszczęto  postępowanie  i  podpisano  umowę  w sprawie  udzielenia  zamówienia  publicznego

na  zadanie  pn:  bieżące  utrzymanie  nawierzchni  jezdni  dróg  gminnych  na  terenie  Gminy

Tarnowskie Góry w 2014 roku - zamówienie uzupełniające.

2. W ramach bieżącego utrzymania jezdni i chodników wykonano:

- remonty cząstkowe masą mineralno-asfaltową nawierzchni jezdni ulic gminnych: Rudnej, Wojska

Polskiego, Grabowej, Solskiego, Hagnera, Mazowieckiej, W. Pola, Ks. Rudola, Bocznej, Kolejowej,

Broniewskiego, Lasowickiej, 3-go Maja, 1-ga Maja, Andersa, Siewierskiej, Hutniczej, Równoległej,
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Płuczki,  Kochanowskiego,  Oświęcimskiej-bocznej,  Cichej,  Korczaka,  Skośnej,  Strzelniczej,

Spacerowej,  Głównej,  Małej,  Puszkina,  Tarninowej,  Przedwiośnie,  Strzelców  Bytomskich,

Wiśniowej,  Skargi,  Krzywoustego,  Śmiałego, Piernikarczyka,  Lipowej,  Łowieckiej,  Śniadeckiego,

Donieckiej, Weneckiej, Szafirowej, Cebuli, 3-go Pułku Ułanów;

- nakładki asfaltobetonowe: ul. Wojska Polskiego (fragment);

-  naprawę nawierzchni  dróg  gruntowych  ulic:  Jemiołowej,  Wilczej,  Grunwaldzkiej,  Spacerowej,

Skośnej, Hallera;

- remonty fragmentów chodników: Bohaterów Monte Cassino;

-  bieżące  utrzymanie  oznakowania  pionowego  w  ulicach:  Korczaka,  Skalnej,  Jagiellończyka,

Kazimierza,  Hallera,  Puszkina,  Głównej,  Leśnej,  Krasickiego,  Sikorek,  Czajek,  Barytowej,

Jaśminowej, Jałowcowej, Rudnej, Górniczej, Szafirowej, Zakładowej, Strzeleckiej, Dąbrowskiego,

Krakowskiej,  Pomorskiej,  Waliski,  Swobodnej,  Królika,  Lasowickiej,  Stalmacha,  Radosnej,

Słoneczników,  Częstochowskiej,  Andersa,  Św.  Jacka,  Lipowej,  Siewierskiej,  Leśnej,

Oświęcimskiej-bocznej, A. Krajowej, Tęczowej, Zagrodowej, Podmiejskiej, Donieckiej, Strzelczyka,

23-go Stycznia, Strzelniczej, Kurka, Broniewskiego, Źródlanej, Św. Wojciecha, Rozpłochowskiej,

Jasnej,  Polnej,  Mazowieckiej,  Piastowskiej,  Strzeleckiej,  Towarowej,  Okrzei,  Św.  Katarzyny,

Tatrzańskiej,  Skłodowskiej,  Świdra,  Kochanowskiego,  Lyszcze,  Skośnej,  Nowej,  Maszynistów,

Torowej, Pl .Żwirki i Wigury, Rymera, Batorego, Skargi, Krzywoustego, 

-  bieżące  utrzymanie  oznakowania  poziomego  w  ulicach: Okrzei,  Piastowskiej,  Gliwickiej,

Oświęcimskiej-bocznej,

- wprowadzenie zmian w istniejącej organizacji ruchu w ulicach:

 ul. Szczęść Boże - wyznaczenie nowego przejścia dla pieszych;

 ul. Główna - ustawienie znaków ostrzegawczych o pierwszeństwie przejazdu i ślepej drodze;

 ul. Doniecka - wyznaczenie nowych miejsc postojowych;

 ul. Korczaka - przywrócenie ruchu dwukierunkowego na fragmencie drogi;

 ul. Mościckiego – ustawienie bariery ochronnej;

 ulice Francuska, Morcinka, Szwedzka - utworzenie nowych miejsc postojowych;

 skrzyżowanie  ulic  Wyszyńskiego  i  Pomorskiej  -  uzupełnienie  oznakowania  informującego

o ograniczeniu tonażu.

3. Zadania inwestycyjno - remontowe:

- budowa chodnika przy ul. Sikorskiego w Tarnowskich Górach, zakończenie realizacji inwestycji;

-  przebudowa  wlotu  ul.  Oświęcimskiej-bocznej  w  rej.  ul.  Bytomskiej  w  Tarnowskich  Górach,

zakończenie realizacji inwestycji;

-  budowa sygnalizacji  świetlnej  na  skrzyżowaniu  ul.  Opatowickiej  i  Obwodnicy  w Tarnowskich

Górach, w trakcie realizacji;

- przebudowa przepustu drogowego w ul. W. Pola w Tarnowskich Górach, zakończenie realizacji

inwestycji.
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4. W ramach bieżącej działalności Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów:

- prowadzenie bieżących przeglądów stanu technicznego ulic,

- sporządzanie stosownych protokołów,

- prowadzenie bieżącej korespondencji,

- przyjmowanie interwencji i skarg mieszkańców,

- wydawanie zezwoleń  na umieszczanie reklam w pasach dróg gminnych,

- wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, 

- wydawanie uzgodnień do projektów obcych inwestorów.

Biuro Informatyki:

1. Realizacja projektu „System Informacji o Terenie” (RPO WSL 2007-2013):

a) zakończono Etap I i Etap II wdrożenia „Systemu Informacji o Terenie miasta Tarnowskie Góry” –

pozostały jeszcze 2 etapy. 

2. Realizacja  projektu  „e-Urzędy  –  utworzenie  zintegrowanego  systemu  wspomagania

zarządzaniem  w  administracji  publicznej  wraz  z  zapewnieniem  świadczenia  usług  drogą

elektroniczną” (Kapitał Ludzki):

a) w  trakcie realizacji  jest  wdrożenie  systemu  podatkowego.  Odbywają  się  szkolenia

specjalistyczne. Planowane jest wydanie decyzji już w nowym systemie podatkowym.

b) w trakcie realizacji rozpoczęły się szkolenia specjalistyczne dla pracowników urzędu w zakresie

szeroko pojętej e-administracji.

c) zakończono audyt bezpieczeństwa teleinformatycznego. Wyniki są pozytywne. Wnioski będą

z początkiem roku.

3. W trakcie realizacji - wdrażanie centralnego projektu informatycznego „Źródło” (dotyczy USC).

4. Bieżąca obsługa uczestników projektu „Poznaj świat. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu

w Tarnowskich Górach”.

5.  Bieżąca obsługa informatyczna urzędu.

Wydział Organizacyjny:

1. W  związku  z  zarządzonymi  na  dzień  16  listopada  2014r.  wyborami  samorządowymi,

prowadzono na bieżąco czynności wyborcze, zgodnie z kalendarzem wyborczym oraz prowadzono

na bieżąco obsługę organizacyjną Miejskiej Komisji Wyborczej.

W dniu  16.11.2014r.  na terenie  miasta  przeprowadzono wybory do rady gminy,  rady powiatu,

sejmiku województwa oraz wybory burmistrza miasta, podczas których frekwencja wyniosła 41,03

%.

2. W ramach interwencji przyjęto 12 mieszkańców, których sprawy dotyczyły:

- braku dojazdu do ulicy Sielanka /e-mail/;

- dojazdu do ulicy Pastuszki;
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- wybudowania drogi (skrótu) z Parku Hutnika w stronę bloków przy Zagórskiej;

- chodnika przy ul. Sikorskiego;

- parkowania samochodów przy ul. Wolskiego;

- odszkodowania za zajęty grunt przy ul. Prusa;

- przydziału lokalu mieszkalnego;

- zawilgocenia lokalu komunalnego;

- trudności z sąsiadami; mieszkania;

- skanalizowania domu.

3. Rejestrowano akty prawne wydane przez Burmistrza Miasta.

4. Realizowano bieżącą obsługę organizacyjną i kadrową Urzędu.

Wydział Administracyjno-Gospodarczy:

1. Przygotowywanie wniosków o wszczęcie postępowań przetargowych.

2. Przygotowanie umów, zamówień i zleceń związanych z działalnością Wydziału.

Naczelnik  Wydziału  Architektury  –  Tomasz  TRZCIONKOWSKI, przedstawił  informację

Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry o zgłoszonych żądaniach wynikających z ograniczenia bądź

uniemożliwienia  korzystania  z  nieruchomości  lub  obniżenia  wartości  nieruchomości  w  związku

z uchwaleniem planu miejscowego oraz o wydanych decyzjach ustalających opłatę planistyczną

z  tytułu  wzrostu  wartości  na  skutek  uchwalenia  planu  miejscowego  w  związku  ze  zbyciem

nieruchomości.

Ad. 4

Kolejnym  punktem  porządku  obrad  było  przyjęcie  protokołów  z  sesji  Rady  Miejskiej  w  dniu

29 października 2014r. oraz 12 listopada 2014r. 

Wobec  braku  wniosków  Przewodniczący  Rady Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI, przystąpił

do procedury głosowania:

przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w dniu 29 października 2014r.

Głosowanie:

20 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 Protokół Nr LXIII/2014 sesji Rady Miejskiej został przyjęty.
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przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w dniu 12 listopada 2014r.

Głosowanie:

20 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 Protokół Nr LXIV/2014 sesji Rady Miejskiej został przyjęty.

Ad. 5 i 6

Kolejnymi  punktami  porządku  obrad  były:  projekt  uchwały  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej Gminy Tarnowskie Góry oraz projekt uchwały w sprawie  budżetu miasta Tarnowskie

Góry na 2015 rok.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI, poinformował  o  łącznej  debacie

nad dwoma punktami porządku obrad i oddzielnym głosowaniu. Wobec zgody Burmistrza Miasta

i braku głosów  „przeciw”, Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do realizacji porządku obrad. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI,  przedstawił  kalendarium  prac

nad  budżetem na 2015r:

*14 listopada br.  – Burmistrz Miasta, realizując zapis art. 238 ustawy o finansach publicznych,

przedłożył projekt uchwały budżetowej na 2015 rok, który niezwłocznie został przekazany:

- komisjom branżowym RM – w wersji papierowej (celem wypracowania wniosków do budżetu),

- wszystkim Radnym oraz Przewodniczącym Zarządów Dzielnic – w wersji elektronicznej (na płycie

CD).

*8 grudnia br. - odbyło się spotkanie Przewodniczących Komisji oraz Przewodniczących Zarządów

Dzielnic ws. wypracowania wniosków do budżetu na 2014r.

* 15 grudnia br. - odbyło się posiedzenie Komisji Budżetowej, której zostały przekazane wszystkie

wypracowane opinie Komisji branżowych i wnioski Radnych, celem sformułowania ostatecznych

wniosków  ws. zmian w projekcie budżetu i przedłożenia ich PRM. KB  wydała pozytywną opinię

o projekcie budżetu.

*15  grudnia  br. –  PRM  przekazał  BM  informację  nt.  opinii  o  projekcie  budżetu

oraz o braku wniosków ws. zmian do projektu budżetu na 2015r.

*17 grudnia br.  - BM przekazał autopoprawki do projektów uchwał ws. :

- Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry,

- budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2015r.

*16 grudnia br. - otrzymał uchwałę Rady Sportu w Tarnowskich Górach, zawierającą pozytywną

opinię o projekcie budżetu na 2015r., w części dotyczącej kultury fizycznej i turystyki.
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*9  grudnia  br. -  wpłynęła  pozytywna  opinia  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Katowicach

w sprawie:

- projektu uchwały budżetowej na 2015r.,

- wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014-2026,

- możliwości sfinansowania deficytu budżetowego.

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, zgłosił autopoprawki do obu projektów uchwał.

Skarbnik  Miasta  –  Janina  NAMYSŁO,  przedstawiła  (łącznie)  przedmiotowe  projekty  uchwał,

wraz z uzasadnieniami i autopoprawkami.

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Feliks KOWALSKI, wypowiedział się na temat prac

Komisji  w  kwestii  tworzenia  budżetu  oraz  poinformował,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała

przedmiotowe projekty uchwał.

Dyskusja:

Radny  Józef  SIENICKI  zwrócił  się  o  uszczegółowienie  zapisu,  dotyczącego  „(...)  płatności

wykraczających poza rok budżetowy […] do kwoty nie większej niż 20 mln zł (...)”.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Marek  JAWORSKI  wypowiedział  się  na  temat  prac

nad  budżetem,  analizy  wniosków  złożonych  do  zmian  projektu  budżetu  oraz  skutecznego

zarządzania  budżetem.  Wiceprzewodniczący  RM zwrócił  również  uwagę  na  wielkość  budżetu

oraz wskazał na konieczność dokonania jego analizy pod kątem wyczerpania środków unijnych.

Radny Feliks KOWALSKI  powiedział, że przedłożony projekt budżetu na 2015 rok jest  „bardzo

bezpieczny”,  szczególnie  ze  względu na zwiększone wydatki,  pozwalające realizować przyjęte

zadania. Radny zapytał o kwotę 1 mln zł na zwiększenie wydatków na „komunikację pasażerską”

oraz o wzrost o około 25% wydatków na „utrzymanie zasobów mieszkaniowych”?

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, zapytał o :

- zakres remontu kanalizacji w ulicy Królowej Jadwigi, za kwotę 50 tys. zł?

- remonty i likwidację kanalizacji, na kwotę 400 tys. zł; gdzie będą prowadzone roboty?

- wysokość składki na Śląski Związek Gmin i Powiatów oraz o składkę na Śląski Związek Gmin

i Powiatów Subregionu Centralnego?

- uszczegółowienie zakresu robót remontowych budynków Urzędu Miejskiego?

-  dotacje  do  niepublicznych  placówek  oświatowych,  które  ujęto  w dwóch  rozdziałach  uchwały

budżetowej?
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- budowę kanalizacji sanitarnej w ulicy Klonowej; w jakiej części tej ulicy będą prowadzone roboty?

-  opracowanie  dokumentacji  projektowej  kanalizacji  sanitarnej  i  deszczowej,  uzupełniającej

obszary skanalizowane?

- przejęcie, przez Gminę melioracji szczegółowej, czy zabezpieczono środki na ten cel?

Przewodniczący  Rady Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI  powiedział,  że  w  ciągu  roku  będą

dokonywane przesunięcia środków, budżet będzie zmieniany i dostosowywany do potrzeb.

Skarbnik  Miasta  –  Janina  NAMYSŁO,  odnosząc  się  do  pytań  Radnych  powiedziała,

że  upoważnienie  Burmistrza  dotyczy  zadań,  które  zapewniają  ciągłość  działania  jednostki

(np. umowy na dostawę prądu, wody, odbiór śmieci, wysyłkę korespondencji i utrzymanie zasobów

komunalnych).  Regionalna  Izba  Obrachunkowa  zakwestionowała  umieszczanie  zapisów,

dotyczących ww. wydatków w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy.

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI powiedział, że:

-  zmiana ustawy o finansach publicznych, wymagała zmian w zarządzaniu finansami Gminy i m.in.

wprowadzenia prognoz wieloletnich. Dokonano konsolidacji umów o dostawę energii elektrycznej,

dla  budynków Urzędu i  wszystkich  jednostek  organizacyjnych,  która  jest  jednym z przykładów

racjonalizacji  kosztów  utrzymania.  Pozyskiwane  środki  unijne  spowodowały  podniesienie

dochodów  i  przychodów  Gminy  do  kwoty  do  około  260  mln.  zł.  Potrzeby  społeczne  są

nieograniczone,  ale  do  zarządzania  budżetem  konieczne  jest  stosowanie  zasady  „rozwoju

zrównoważonego”. Służy temu również sporządzanie wszelkiego rodzaju planów; 

- zwiększenie wydatków na komunikację pasażerską, spowodowane jest zakończeniem umowy

MZKP z PKM Świerklaniec. Po rozstrzygnięciu procedury przetargowej nastąpił wzrost stawek;

- zaplanowanie zwiększonej kwoty wydatków na utrzymanie zasobów komunalnych ma związek

z planowanym postępowaniem przetargowym na wybór nowego zarządcy;

-  remont  kanalizacji  w  ulicy  Królowej  Jadwigi  jest  ujęty  w  dokumentacji,  obejmującej  większy

obszar, a teraz zostaną wykonane drobne remonty kolektorów. Oprócz budowy nowej kanalizacji,

prowadzona jest przebudowa istniejącej i  poprawa stanu nawierzchni dróg. Odcinki  kanalizacji,

obecnie już nieczynne, wybudowane bez zgody właścicieli gruntów trzeba usunąć;

- ustalono stan prawny budynku UM na ulicy Sienkiewicza. Planowane są tam remonty wszystkich

sieci i dokończenie remontów wnętrz. W Ratuszu zostaną wyremontowane m.in. toalety i instalacje

ppoż.;

- na ulicy Klonowej zostanie wybudowana kanalizacji  do budynków, które zostały wybudowane

po sporządzeniu dokumentacji projektowej;

-  nie  zabezpieczono  środków  na  przejęcie  obowiązku  melioracji,  ponieważ  akt  prawny  nie

przeszedł jeszcze procesu legislacji.
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Burmistrz  Miasta  –  Arkadiusz  CZECH  powiedział,  że  trwa  ostatni  etap  rozstrzygania

postępowania  przetargowego  na  budowę  budynków  komunalnych,  wybrano  już  inżyniera

kontraktu. Składka na Śląski Związek Gmin i Powiatów wynosi 25 tys. zł (składka około 40 groszy,

na  mieszkańca,  utrzymuje  się  od  trzech  lat  na  niezmienionym  poziomie).  Do  Stowarzyszenia

Śląskiego Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego, Gmina przystąpiła w bieżącym roku,

ze względu na większe możliwości pozyskania środków unijnych. Składka (wydatek) na przyszły

rok  zaplanowana  jest  na  poziomie  10.973  zł,  może  ona  ulec  zmniejszeniu,  ponieważ

Stowarzyszenie wystąpiło do Unii o przyznanie funduszy na cele techniczne.

Zastępca  Burmistrza  Miasta  ds.  Społecznych  –  Jolanta  TUSZYŃSKA  powiedziała,

że  udzielanie  dotacji  podmiotowej  dla  placówek  oświatowych  jest  dla  Gminy  zadaniem

obligatoryjnym, wynikającym z ustawy o systemie oświaty.

Ad vocem:

Radny Janusz ŚNIETKA zwrócił się do radcy Prawnego z pytaniem, czy autopoprawki zostały

zaopiniowane przez Komisję Budżetową?

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  -  Feliks  KOWALSKI powiedział,  że  opinia  Komisji,

odnośnie autopoprawki nie jest wymagana.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI,  poparł  wypowiedź  przedmówcy

i powiedział, że opinia Komisji jest jedynie opinią pomocniczą. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił  do procedury głosowania

projektów uchwał w sprawie:

 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry wraz z autopoprawką.

Głosowanie:

18 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr II/20/2014 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej

Gminy Tarnowskie Góry.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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 w sprawie budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2015 rok wraz z autopoprawką.

Głosowanie:

18 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr II/21/2014 w sprawie budżetu miasta Tarnowskie Góry

na 2015 rok.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały  w sprawie określenia wzorów formularzy

obowiązujących  podatników  podatku  od  nieruchomości,  podatku  rolnego  i  podatku  leśnego,

określenia  warunków  i  trybu  ich  składania  za  pomocą  środków  komunikacji  elektronicznej

oraz możliwości składania deklaracji na podatek od środków transportowych za pomocą środków

komunikacji elektronicznej.

Burmistrz  Miasta  –  Arkadiusz  CZECH, zgłosił  autopoprawkę  do  przedmiotowego  projektu

uchwały.

Zastępca  Naczelnika  Wydziału  Finansowego  –  Karina  TRAWIŃSKA,  przedstawiła

przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  –  Feliks  KOWALSKI  poinformował,  że  Komisja

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do dyskusji  Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI,

przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały:

Głosowanie:

19 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr II/22/2014 w sprawie  określenia wzorów formularzy

obowiązujących  podatników  podatku  od  nieruchomości,  podatku  rolnego  i  podatku
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leśnego,  określenia  warunków  i  trybu  ich  składania  za  pomocą  środków  komunikacji

elektronicznej  oraz  możliwości  składania  deklaracji  na  podatek  od  środków

transportowych za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 8 i 9

Kolejnymi punktami porządku obrad były: projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy

Finansowej Gminy Tarnowskie Góry oraz projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej

na 2014 rok.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI, poinformował  o  łącznej  debacie

nad dwoma punktami porządku obrad i oddzielnym głosowaniu. Wobec zgody Burmistrza Miasta

i braku głosów  „przeciw”, Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do realizacji porządku obrad. 

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH powiedział,  iż  niniejsze projekty dotyczą budżetu roku

bieżącego i są ostatecznym „uporządkowaniem Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz budżetu” .

Ponadto Burmistrz Miasta zgłosił autopoprawki do obu projektów uchwał.

Skarbnik  Miasta  –  Janina  NAMYSŁO,  przedstawiła  (łącznie)  przedmiotowe  projekty  uchwał,

wraz z uzasadnieniami i autopoprawkami.

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  –  Feliks  KOWALSKI  poinformował,  że  Komisja

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowe projekty uchwał.

Dyskusja:

Radny Janusz ŚNIETKA zapytał na jaką kwotę został złożony, przez OSP w Reptach Śląskich,

wniosek o dofinansowanie oraz jaki jest całkowity koszt zakupu średniego zestawu dla ratownictwa

technicznego?

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego – Wojciech ŻMUDZIŃSKI  powiedział, że OSP

Repty uzyskało z Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego dofinansowanie na zakup tego

średniego  zestawu  dla  ratownictwa  drogowego.  Koszt  tego  zestawu  wynosi  ok.  34  tys.  zł,

w tym dofinansowanie Gminy wynosi 8 tys. zł.

Wobec  braku  dalszych  chętnych  do  dyskusji Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz
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OLSZEWSKI, przystąpił do procedury głosowania projektów uchwał w sprawie:

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry wraz z autopoprawką.

Głosowanie:

17 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr II/23/2014 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy

Finansowej Gminy Tarnowskie Góry.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 zmian w uchwale budżetowej na 2014 rok wraz z autopoprawką.

Głosowanie:

18 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ Nr  II/24/2014  w sprawie  zmian w uchwale budżetowej

na 2014 rok.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 10

Kolejnym punktem porządku obrad był  projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków,

które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego.

Skarbnik  Miasta  –  Janina  NAMYSŁO,  przedstawiła  przedmiotowy  projekt  uchwały,

wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  –  Feliks  KOWALSKI  poinformował,  że  Komisja

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Dyskusja:

Radny Janusz ŚNIETKA:

- zwrócił się o uszczegółowienie zapisu: „budowa dróg gminnych” i zapytał o jakie drogi chodzi?

-  zapytał  o  kwotę  44  tys.  ujętą  w  pozycji  „budowa  budynków  komunalnych”,  na  co  zostanie
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przeznaczona?

- odnosząc się do zapisu „budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej – Faza I”, zapytał czy prace

obejmą również usunięcie fetoru z kanalizacji, na ulicy Grodzkiej?

- zapytał  o kwotę 62.903 zł,  czy jest  ona przeznaczona na  „stare”  schronisko czy na budowę

„nowego”?

Radny Feliks KOWALSKI zapytał jaka kwota (łącznie we wszystkich działach) była w bieżącym

roku przeznaczona na „ochronę bezdomnych zwierząt” oraz jaki jest koszt pobytu jednego psa

w schronisku?  Radny  powiedział  również,  że  kwota  2.463  tys  zł  wydatków niewygasających,

świadczy o bardzo dobrej gospodarce finansowej.

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI  odnosząc się do wypowiedzi i  pytań

Radnych powiedział, że:

- środki niewygasające przeznaczone na budowę dróg, dotyczą zadania pn: „budowa II etapu ulicy

bocznej od ulicy Bałtyckiej”;

-  kwota 44 tys.  zł  jest przeznaczona obsługę budowy budynków komunalnych, przez inżyniera

kontraktu;

- trwa rozliczanie (finansowe) I fazy budowy kanalizacji i przesunięte w czasie zostało wykonanie

kanalizacji  deszczowej  w Reptach Śląskich.  Wobec czego zaszła  konieczność ujęcia  środków

w wykazie środków niewygasających;

-  Gmina  jest  zobowiązana  do  zawierania  umowy  na  wyłapywanie  zwierząt  i  umieszczanie

ich w schronisku, wartość umowy ogółem wynosi 322.500 zł (w tym 25 tys. zł dotacji na „Cichy

Kąt”).  Opieka  nad  jednym  zwierzęciem  (w  tym:  wyłapanie,  umieszczenie  w  schronisku

i przebadanie, sterylizacja) wynosi 1.783,50 zł.                                                        

Ad vocem:

Radny Janusz ŚNIETKA zapytał kto jest właścicielem działek na ulicy Łanowej?

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI  odpowiedział, że są tam trzy rodzaje

własności: Agencji Inicjatyw Gospodarczych, gminne i prywatne.

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił  do procedury głosowania

projektu uchwały:
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Głosowanie:

19 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  II/25/2014  w  sprawie  ustalenia  wykazu  wydatków,

które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 11

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany fragmentu

miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  Dzielnicy  Bobrowniki  Śl.  -  Wschód

w Tarnowskich Górach, w rejonie ul. Kazimierza Odnowiciela.

Naczelnik  Wydziału  Architektury  –  Tomasz  TRZCIONKOWSKI,  przestawił  szczegółowo

przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Wiceprzewodniczący  Komisji  ds.  ROZWOJU,  PROMOCJI  MIASTA  I  FUNDUSZY

EUROPEJSKICH  –  Robert  MROZEK poinformował,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała

przedmiotowy projekt uchwały.

Dyskusja:

Radny Stefan ZIENTKOWSKI zapytał czy mieszkańcy nie wnieśli zastrzeżeń do przedstawionych

zmian?

Zastępca  Burmistrza  Miasta  –  Piotr  SKRABACZEWSKI  odpowiedział,  że  mieszkańcy

nie wnieśli żadnych wniosków.

Wobec  braku  dalszych  chętnych  do  dyskusji Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz

OLSZEWSKI przystąpił do głosowania:

-  w  sprawie  stwierdzenia  zgodności  projektu  zmiany  fragmentu  miejscowego  planu

zagospodarowania  przestrzennego  Dzielnicy  Bobrowniki  Śląskie  –  Wschód  w  Tarnowskich

Górach,  w  rejonie  ul.  Kazimierza  Odnowiciela,  ze  „Studium  uwarunkowań  i  kierunków

zagospodarowania przestrzennego na obszarze całej Gminy Tarnowskie Góry”
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Głosowanie:

19 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

- w sprawie przyjęcia sposobu realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury

technicznej,  które  należą do zadań  własnych  gminy  oraz  zasad ich  finansowania  określonych

załącznikiem  nr  3  uchwały  w  sprawie  fragmentu  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego  Dzielnicy  Bobrowniki  Śląskie  –  Wschód  w  Tarnowskich  Górach,  w  rejonie

ul. Kazimierza Odnowiciela

Głosowanie:

19 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI przystąpił  do procedury głosowania

projektu uchwały:

Głosowanie:

18 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr II/26/2014 w sprawie uchwalenia zmiany fragmentu

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Dzielnicy Bobrowniki Śl. - Wschód

w Tarnowskich Górach, w rejonie ul. Kazimierza Odnowiciela.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 12

Kolejnym  punktem  porządku  obrad  był  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały

Nr LXIII/644/2014 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 29 października 2014r. w sprawie

wyrażenia zgody  na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres nieprzekraczający trzech lat

nieruchomości gruntowych będących własnością Gminy Tarnowskie Góry. 

Zastępca  Naczelnika  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  –  Aleksandra  WLACH,

przedstawiła przedmiotowy projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem.

Wiceprzewodniczący  Komisji  ds.  ROZWOJU,  PROMOCJI  MIASTA  I  FUNDUSZY

EUROPEJSKICH  –  Robert  MROZEK poinformował,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała

przedmiotowy projekt uchwały.
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Dyskusja:

Radny Janusz ŚNIETKA  zapytał  o możliwość poznania, przez Radnych nazwisk dzierżawców

i  czy  w  umowie  dzierżawy  zawarto  zapis,  dotyczący  „pierwokupu” nieruchomości

przez dzierżawcę?

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI  powiedział,  że przedmiotowy projekt

uchwały zawiera zmiany do uchwały już podjętej.  Uprzednio  podejmowane uchwały zawierały,

w  załączniku  imiona  i  nazwiska  dzierżawców i  inne  dane  dotyczące  nieruchomości.  Zgodnie

z  wytycznymi  nadzoru  Wojewody,  umieszczanie  nazwisk,  może  naruszać  zapisy  ustawy

o ochronie danych osobowych.

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI przystąpił  do procedury głosowania

projektu uchwały:

Głosowanie:

18 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr II/27/2014 w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIII/644/2014

Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 29 października 2014r. w sprawie wyrażenia

zgody   na  zawarcie  kolejnych  umów  dzierżawy  na  okres  nieprzekraczający  trzech  lat

nieruchomości gruntowych będących własnością Gminy Tarnowskie Góry. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 13

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie

kolejnych  umów  dzierżawy  na  okres  nieprzekraczający  trzech  lat  nieruchomości  gruntowych

będących własnością Gminy Tarnowskie Góry. 

Zastępca  Naczelnika  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  –  Aleksandra  WLACH,

przedstawiła przedmiotowy projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem.

Wiceprzewodniczący  Komisji  ds.  ROZWOJU,  PROMOCJI  MIASTA  I  FUNDUSZY

EUROPEJSKICH  –  Robert  MROZEK poinformował,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała
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przedmiotowy projekt uchwały.

Dyskusja:

Radny Dariusz WARDA  zapytał  czy dzierżawcy,  wymienieni  w projekcie  uchwały,  kolejny raz

przedłużają te dzierżawy czy są to nowe osoby?

Radny  Feliks  KOWALSKI  zapytał  czy  na  zakończenie  umowy  dzierżawy,  wystarczy  wola

dzierżawcy na jej przedłużenie? Czy w przypadku ponownej chęci dzierżawy jest przeprowadzony

przetarg?

Radny Janusz ŚNIETKA zapytał czy wykaz dzierżawców jest wywieszony wyłącznie na tablicy

ogłoszeń  UM,  czy  również  zamieszczony  w  lokalnym  tygodniku  i  na  stronach  Bip?  Radny

ponownie  zapytał  o  prawo  pierwokupu  nieruchomości  oraz  czy  wskazane  przez  dzierżawców

przeznaczenie nieruchomości podlega kontroli Gminy?

Zastępca  Burmistrza  Miasta  –  Piotr  SKRABACZEWSKI  powiedział,  że  wprowadzona

w 1997 roku ustawa o gospodarce nieruchomościami precyzyjnie reguluje i wprowadza „sztywne

procedury” postępowania władz samorządowych. Gospodarka nieruchomościami podlega ścisłym

kontrolom z zewnątrz.  Prawo pierwokupu nie jest  stosowane w umowach.  Umowy po upływie

trzech lat są przerywane i dopiero zawierane są kolejne, natomiast w przypadku większej ilości

zainteresowanych ogłaszany jest przetarg.

Ad vocem:

Radny Janusz ŚNIETKA  zapytał  jaki  jest okres przerwy pomiędzy umowami i jakie są stawki

opłaty za dzierżawy?

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI powiedział, że pomiędzy umowami jest

stosowana 2-3 miesięczna przerwa.

Zastępca  Naczelnika  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  –  Aleksandra  WLACH,

przedstawiła  stawki  dzierżawy  za  poszczególne  grunty,  określone  Zarządzeniem  Burmistrza

Miasta.
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Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił  do procedury głosowania

projektu uchwały:

Głosowanie:

19 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr  II/28/2014 w sprawie  wyrażenia  zgody na zawarcie

kolejnych  umów  dzierżawy  na  okres  nieprzekraczający  trzech  lat  nieruchomości

gruntowych będących własnością Gminy Tarnowskie Góry. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 Przewodniczący Rady Miejskiej  – Tomasz OLSZEWSKI,  ogłosił  przerwę w obradach

od godziny 13:00 do 14:00 i zaprosił wszystkich na spotkanie opłatkowe.

 Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, wznowił obrady.

Ad. 14

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie powierzenia reprezentowania

Gminy  w  Zgromadzeniu  Międzygminnego  Związku  Komunikacji  Pasażerskiej  w  Tarnowskich

Górach. 

Naczelnik  Wydziału  Organizacyjnego  –  Katarzyna  JANY-BORYCZKA,  przedstawiła

przedmiotowy projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem.

Wiceprzewodniczący  Komisji  ds.  ROZWOJU,  PROMOCJI  MIASTA  I  FUNDUSZY

EURPEJSKICH  –  Robert  MROZEK poinformował,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała

przedmiotowy projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do dyskusji  Przewodniczący Rady Miejskiej  –  Tomasz OLSZEWSKI

przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały:

Głosowanie:

16 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”
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Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ Nr  II/29/2014  w  sprawie  powierzenia  reprezentowania

Gminy  w  Zgromadzeniu  Międzygminnego  Związku  Komunikacji  Pasażerskiej

w Tarnowskich Górach. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 15

Kolejnym  punktem  porządku  obrad  był  projekt  uchwały  w  sprawie  upoważnienia

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI,  przedstawił  przedmiotowy  projekt

uchwały, wraz z uzasadnieniem oraz poinformował o pozytywnej opinii  do niniejszego projektu,

wydanej przez Burmistrza Miasta.

Wobec braku chętnych do dyskusji  Przewodniczący Rady Miejskiej  –  Tomasz OLSZEWSKI

przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały:

Głosowanie:

18 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  II/30/2014  w  sprawie  upoważnienia

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 16

Kolejnym  punktem  porządku  obrad  było  Sprawozdanie  z  działalności  Komisji  REWIZYJNEJ

w II półroczu 2014r. /kadencja 2010-2014/.

Przewodniczący  Komisji  REWIZYJNEJ  –  Ewald  OPUCHLIK, przedstawił  przedmiotowe

Sprawozdanie.

Ad. 17

Kolejnym  punktem  porządku  obrad  był  projekt  uchwały  w  sprawie  planu  pracy  Komisji

REWIZYJNEJ na okres I półrocza 2015 roku.
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Przewodniczący Komisji REWIZYJNEJ – Ewald OPUCHLIK przedstawił przedmiotowy projekt

uchwały, wraz z uzasadnieniem.

Wobec braku chętnych do dyskusji  Przewodniczący Rady Miejskiej  –  Tomasz OLSZEWSKI

przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały:

Głosowanie:

16 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr II/31/2014 w sprawie planu pracy Komisji REWIZYJNEJ

na okres I półrocza 2015 roku.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 18

Kolejnym punktem porządku obrad były interpelacje, wnioski, pytania radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI poinformował, że:

*29 października br. – wpłynęły Jego wnioski:

- o rewitalizację skweru przy ul. Kopernika, Stromej i Targowej, 

- dotyczące poprawienia stanu nawierzchni 2 ciągów pieszych,

odpowiedź wpłynęła  20.11.br.;

*6  listopada  br.  –  wpłynęła  odpowiedź  na  interpelację  Radnego  Stefana  ZIENTKOWSKIEGO

ws. sposobu oznakowania dróg gminnych oraz umożliwienia budowy fragmentu chodnika;

*13 i 14 listopada br. – otrzymał  interpelacje Radnego Janusza ŚNIETKI  ws.:

- kosztów projektu K-3- odpowiedź wpłynęła 03.12.br.,

- środków finansowych przekazywanych IPH - odpowiedź wpłynęła 03.12.br.,

- kosztów wydania „Gospodarcze Tarnowskie Góry….” - odpowiedź wpłynęła  18.11.br. i 03.12.br.,

- kanalizacji deszczowej na ul. Słowackiego i Grodzkiej - odpowiedź wpłynęła  05.12.br.,

- wyjazdów radnych RM  - odpowiedź wpłynęła 27.11.br. ,

- budowy zjazdów w rej. ul. Grzybowej - odpowiedź wpłynęła 05.12.br.; 

*21 listopada i 16 grudnia br. – wpłynęły odpowiedzi na interpelacje Radnego Janusza ŚNIETKI

ws.:

- dofinansowania wozów strażackich,

- fetoru z kanalizacji przy ul. Słowackiego,

- udostępnienia weryfikacji wniosku taryfowego;

*12 grudnia br.  – otrzymał interpelację grupy radnych: Danuty FLESZAR, Tomasza NAWRATA,
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Tadeusza STASIAKA ws. budowy chodnika w rej. pasażu Czerwona Torebka. 

Dyskusja:

Radny Józef  HARWIG  powiedział  o  zalegających śmieciach i  liściach przy Świetlicy  Miejskiej

oraz  zapytał  kto  jest  odpowiedzialny  za  sprzątanie  wokół  budynków komunalnych  w  Reptach

Śląskich?

Radny Kazimierz MAŃKA:

-  zwrócił  się  do  Burmistrza  Miasta  o  zapoznanie  nowo  wybranych  Radnych  ze  strukturą

organizacyjną Urzędu oraz Naczelnikami i Kierownikami komórek organizacyjnych UM;

- wypowiedział się na temat zagospodarowania terenu wokół wybudowanego zbiornika wodnego;

- nawiązał do uchwalonego budżetu Miasta na 2015 rok oraz jego realizacji za pierwsze półrocze

(w  czerwcu  2015  roku)  i  wskazał,  aby  wydatki  inwestycyjne  zostały  „wyspecyfikowane

na poszczególne dzielnice”.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Marek JAWORSKI:

-  zwrócił  uwagę  na  „prowizoryczną„ instalację  elektryczną  na  Rynku  i  zapytał  o  możliwość

zainstalowania stałego łącza na jego płycie?

-  wypowiedział  się  na  temat  opracowania  koncepcji  uporządkowania  ruchu  samochodowego

na Rynku;

- zapytał o możliwość rozszerzenia ilości miejsc parkingowych przy dworcu autobusowym.

Radny  Józef  SIENICKI  wypowiedział  się  na  temat  złej  jakości  fragmentu  chodnika

przy Gimnazjum Nr 4, na ulicy Janasa.

Radny  Tadeusz  TORBUS  wypowiedział  się  na  temat  złej  jakość  toalet  przy  sali  sesyjnej

i zwrócił szczególną uwagę na:

- zbyt mały pojemnik/kubeł na ręczniki papierowe,

- niską wydajność przepływowego ogrzewacza wody,

- słaby ciąg suszarki do rąk,

- mycie filiżanek (używanych do obsługi Rady Miejskiej) w umywalce.

Ponadto Radny nawiązał również do mocno zużytego wyposażenia miejskiej toalety publicznej.

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, odpowiadając na pytania Radnych powiedział:

-  pracownicy  BRM do  mycia  filiżanek korzystają  ze  zmywarki,  znajdującej  się  w sekretariacie

Burmistrza  Miasta.  Planowany  jest  remont  Ratusza,  w  ramach  którego  między  innymi  będą

wyremontowane sanitariaty w piwnicy i utworzone zostanie zaplecze socjalne dla pracowników;
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analizowane są możliwości technicznego rozwiązania problemu podłączenia zmywarki na II piętrze

budynku;

- MZUiM rozezna sytuację dotyczącą przejścia/chodnika przy Gimnazjum na ulicy Janasa i zwróci

się pismem do Starostwa Powiatowego o jego wyremontowanie;

-  w  płycie  Rynku  jest  łącze  elektryczne,  z  którego  korzystanie  wymaga  każdorazowo  zgody

zarządcy sieci i wniesienia opłaty;

-  uporządkowanie  ruchu  samochodowego  na  płycie  Rynku  jest  trudnym  tematem,  związanym

ze zmianą  organizacji  ruchu  na większym obszarze Miasta,  którego  rozwiązanie  jest  możliwe

przy wsparciu Powiatu;

- rozważane są różne możliwości rozwiązania problemu parkowania przy dworcu autobusowym

(m.in. pozyskanie środków europejskich);

- Radni zostaną zapoznani ze strukturą organizacyjną Urzędu oraz jego pracownikami;

- z dezaprobatą, na temat „podziału budżetu na 23 kawałki” i podkreślił, że środki są przekazywane

w miejsca, gdzie są najbardziej potrzebne. Ponadto Burmistrz wypowiedział się na temat zmiany

podziału administracyjnego Miasta;

-  teren  przy  wybudowanym  zbiorniku  wodnym  zostanie  uporządkowany  w  ramach  środków

finansowych, będących w dyspozycji Wydziału Ochrony Środowiska;

- od stycznia 2016 roku, będzie wyłoniony nowy zarządca budynków komunalnych, odpowiedzialny

za sprzątanie terenu wokół nich.

Ad vocem:

Radny Kazimierz MAŃKA ponownie wypowiedział się na temat „podziału dzielnicowego” budżetu

Miasta i ocenił, że obecny podział administracyjny jest zły.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Marek JAWORSKI, uzupełnił swoją wypowiedź na temat

estetyki Rynku.

Zastępca Burmistrza Miasta ds. Gospodarczych – Piotr SKRABACZEWSKI, wypowiedział się

w kwestii  parkowania w Mieście i  powiedział, że problemem są bezpłatne miejsca parkingowe,

ponieważ w Mieście funkcjonują parkingi płatne.

Burmistrz  Miasta  –  Arkadiusz CZECH powiedział,  że  ustawienie  żółtego namiotu  na Rynku,

podczas  zorganizowanego  Jarmarku  Bożonarodzeniowego,  ma  zarówno  zwolenników,

jak i przeciwników. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Tomasz  OLSZEWSKI, zapytał  Burmistrza  Miasta,

czy w bieżącym roku planowane jest jeszcze zwołanie sesji?
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Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH poinformował, że budżet jest rozliczony i zamknięty,

i tylko w nieprzewidzianym przypadku może zaistnieć konieczność zwołania sesji.

Ad.  19

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI stwierdził wyczerpanie porządku obrad

i słowami „Szczęść Boże”, zamknął obrady II sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

sporządzono:26.01.2015r.

Protokołowała:

Aleksandra KORBEL

                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

       /-/ Tomasz OLSZEWSKI
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